
 
 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

Školní rok 2021/2022 
 

 
 

 
V Mohelnici 30. 6. 2022  

     
 
   

Ing. Miroslav Hloušek v.r. 
         ředitel školy 

 
 
 



 
 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole: ............................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ................................................. 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..................................................................... 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků na SŠ ........................................................ 9 

5. Školní poradenské pracoviště ................................................................................................. 13 

6. Primární prevence rizikového chování ve škole .................................................................... 15 

6.1. Cíle prevence....................................................................................................................... 15 

6.2. Specifická prevence ............................................................................................................ 17 

6.3. Plnění cílů MPP – evaluace ................................................................................................ 22 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................... 24 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................... 30 

9. Přehled soutěží a olympiád .................................................................................................... 47 

9.1. Přehled nejlepších výsledků soutěží ................................................................................... 50 

9.2. Výsledky sportovních soutěží ............................................................................................. 62 

10. Údaje o inspekcích a kontrolách provedených na škole ve školním roce 2021/2022 ............ 64 

11. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................... 65 

11.1. Příjmy v roce 2021 ............................................................................................................ 65 

11.2. Výdaje v roce 2021 ........................................................................................................... 66 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................. 67 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího a celoživotního vzdělávání .............................................. 68 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .... 69 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery ...................................... 73 

16. Příloha .................................................................................................................................... 75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
1. Základní údaje o škole: 

 
název školy    Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 
adresa školy    Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
právní forma    příspěvková organizace 

 
IČO     00 852 937 

 
IZO     108 014 088 

 
vedení školy    ředitel: Ing. Mgr. Miroslav Hloušek 

      zástupce ředitele: Mgr. Šárka Lolková 
 

kontakt:    tel.: 583 462 150 
 
      e-mail:  zs.vodni@zsm.cz 
 
      web: www.zsm.cz 
 

zřizovatel:    město Mohelnice 
adresa zřizovatele:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

 
 
 
součásti školy:  kapacita  počet tříd/oddělení         počet žáků 

Základní škola        570                 27                                  545 
Školní družina       210                                       7                                   210 
Školní klub         300                                       1                                   300 
Školní jídelna       1000               503 (žáci ZŠ) 
 
 
 
údaje o školské radě: 

- při škole je ze zákona zřízena Školská rada se zastoupením z řad učitelů, zákonných 
zástupců a zřizovatele, školská rada řešila úkoly dle zákona, zápisy jsou založeny ve škole. 

 
                                                                  

počet členů     6 
 

 
kontakt        Mgr. Alena Sedlářová, tel. 583 462 158 

 



 
 

4 
 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 byla postavena uprostřed panelové zástavby v klidné části 

města a zahájila svou výchovně vzdělávací činnost 1. 9. 1986. 

Škola je od 1. 1. 1993 právním subjektem, je zřízena jako příspěvková organizace a je zařazena 

do sítě škol. Součástí školy jsou oddělení školní družiny, školní klub a od 1. 1. 1995 také školní 

jídelna. 

Naše škola nese čestný název FAKULTNÍ ŠKOLA Pedagogické fakulty UP. Tento titul jsme 

obdrželi na základě dlouhodobé kvalitní spolupráce naší školy s PdF UP Olomouc.  

Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen třídami prvního 

až pátého ročníku a druhý stupeň třídami šestého až devátého ročníku. Třídy jsou děleny na skupiny 

především v hodinách cizích jazyků, tělesné výchovy, praktických činností a výpočetní techniky.  

Ve škole je v současné době celkem 27 tříd, do kterých chodí 545 žáků. Převážnou většinu žáků 

naší školy tvoří děti bydlící v okolí, malá skupina dojíždí z blízkých vesnic. Vzděláváme také děti 

cizích státních příslušníků a zahraniční žáky.  

Vyučování na škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. Škola začínala s výukou podle koncepce „Obecné školy“ a 

postupně přecházela na vzdělávací program „Základní škola“. V letošním školním roce se ve všech 

ročnících učí podle školního vzdělávacího programu „Vodník“, který vychází z RVP ZV.  

Škola je od 1. 9. 1997 koncepčně řešena jako bezbariérová a pohyb žáků mezi jednotlivými patry 

umožňuje vybudovaný výtah. Vytvořením těchto podmínek je možné zařazovat do přirozeného 

kolektivu tříd také tělesně postižené žáky. Škola zařazuje do kmenových tříd také žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kde je jim věnována zvýšená individuální péče. Škola zřizuje 

také třídy se sníženým počtem žáků. Při této činnosti škola velmi úzce spolupracuje s poradenskými 

zařízeními Olomouckého kraje. 

Škola má pro svou výchovně vzdělávací činnost k dispozici tyto prostory: 

27 kmenových učeben, 4 jazykové učebny, 2 odborné učebny výpočetní techniky, odborné 

učebny fyziky-chemie (s laboratoří) – současně kmenová třída VI. A, přírodopisu – současně 

kmenová třída VII. D, zeměpisu – současně kmenová třída VII C, dějepisu – současně kmenová 

třída VIII. B, matematiky – současně kmenová třída IX. B, odbornou učebnu IVOŠ – současně 

kmenová třída VIII. A, odbornou učebnu výtvarné výchovy, keramickou dílnu, učebny pro výuku 

technických prací, vaření, hudební výchovy, dále 2 tělocvičny a posilovnu. V budově jsou ještě 

prostory pro 7 oddělení školní družiny, školní klub, žákovskou knihovnu, odborné kabinety a školní 

kuchyň s jídelnou. 

K areálu školy patří ještě školní hřiště, dětské hřiště s venkovní učebnou a školní pozemek. 



 
 

5 
 

       Škola organizuje plavecké výcviky žáků 1., 2. a 3. tříd, lyžařské kurzy 7. tříd, zimní a letní školy 

v přírodě pro děti I. stupně, školní výlety, exkurze, biologicko-ekologické praktikum pro žáky 6. tříd, 

jazykový kurz, sportovní kurz, kulturní akce, besedy, školení a další akce související s výchovně 

vzdělávací činností školy. 

       Učitelé pracují také s nadanými žáky, kteří mají zájem o prohloubení svých znalostí a vědomostí. 

Práce s těmito žáky se promítá ve výsledcích jazykových soutěží, matematických a fyzikálních 

soutěží a olympiád, chemické olympiády, biologické olympiády, zeměpisné olympiády, literárních a 

recitačních soutěží, hudebních soutěží, výtvarných soutěží, sportovních a dopravních soutěží aj. 

      Pro žáky s odlišnými kulturními a jinými životními podmínkami a žáky neprospívající zřizuje 

škola doučovací skupiny. V těchto skupinách zůstávají žáci jen po dobu nezbytně nutnou pro osvojení 

učiva. 

       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
 

Ve školním roce 2021/2022 se vyučovalo podle těchto platných učebních dokumentů 
schválených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: 

 
 

 
 

Zájmové kroužky organizované školou: 
 

Název kroužku Zařazené třídy Počet žáků Počet skupin 
Anglický jazyk 1. – 3. třída 23 2 
Basketbal MŠ, 1. stupeň  38 2 
Bezpečně na kole 1. a 2. stupeň 8 1 
Dramatický kroužek  1. stupeň 23 2 
Fyzikální kroužek 2. stupeň  25 2 
Hra na kytaru  1. a 2. stupeň 41 3 
Keramika 1. stupeň 22 2 
Keramika 1. a 2. stupeň 10 1 
Klub kouzlení 1. stupeň 9 1 
Pěvecký kroužek 1. a 2. stupeň 29 1 
Ruční dovednosti – šikulka 1. – 3. třída 21 1 
Ruský jazyk hrou 4. – 6. třída 13 1 
Sportovní hry  1. stupeň 21 1 
Taneční kroužek 1. a 2. stupeň 14 1 
Vodní hrátky 1. stupeň 21 2 
Výtvarné činnosti 1. stupeň 14 1 
  332 24 

 
 
Nepovinné předměty: 

 
Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Počet hodin Zařazené třídy 
Jazyk a jazyková 

komunikace 
Anglický jazyk 1 2. ročník 

Člověk a společnost Náboženství 1 1. a 2. stupeň 
 
 

 
 

Kód oboru Obor vzdělávání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola – ŠVP ZV Vodník, č.j. 0831/2021 1. - 9. ročník 



 
 

7 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve škole pracuje 15 učitelů I. stupně, 25 učitelů II. stupně, 8 vychovatelek, 10 asistentek 

pedagoga (2 asistentky pracují zároveň jako vychovatelky ŠD), ekonom školy, hospodářka, školník, 

4 uklízečky, vedoucí jídelny a 9 kuchařek. 

Ředitel školy jmenuje zástupce ředitele, výchovného poradce, vedoucí školní jídelny, vedoucí 

vychovatelku družiny a školního klubu, ekonoma a třídní učitele. Při jmenování vychází 

z organizačního schématu školy. 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘEDITEL 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

VEDOUCÍ VYCHOVATELKA EKONOM VÝCHOVNÝ PORADCE 

vychovatelky 
ŠD a ŠK administrativní 

pracovnice 
ŠKOLNÍK 

uklízečky 
VEDOUCÍ ŠJ 

vedoucí kuchařka 

I. STUPEŇ II. STUPEŇ 

třídní učitelé třídní učitelé 

učitelé učitelé 

asistent 
pedagoga 
pedagoga 

asistent 
pedagoga 

kuchařky zástupce 
vedoucí kuchyně 

pomocná síla 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG 
 



 
 

8 
 

 

Ředitel školy Ing. Miroslav Hloušek 

Zástupce ředitele školy Mgr. Šárka Lolková 

Ekonom školy Vladislava Jurásková 

Administrativní pracovnice Renata Pokorná 

Školník Rudolf Doubrava 

Vedoucí školní jídelny Iveta Kokošková 

Výchovný poradce Bc. Dana Hňoupková 

Speciální pedagog Mgr. Radka Vykydalová 

Mgr. Magda Žváčková 

Metodik prevence  Mgr. Helena Machálková 

Koordinátor EVVO Mgr. Světlana Kadlčková 

ICT koordinátor Mgr. Lucie Hozáková 

Mgr. Jakub Havlíček 

Metodik I. stupně Mgr. Lenka Skácelová 

Vedoucí vychovatelka školní družiny Marie Nevímová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků na SŠ  
 
 

Výsledky zápisů do prvních tříd: 
 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

Z toho počet dětí 
starších 6 let  
(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 
školní rok 2022/2023 

3 70 8 10 

 
 
Výsledky přijímacího řízení na SŠ: 
 
Na víceletá gymnázia bylo přijato: 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 1 0 

 
 
Na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků bylo přijato: 

gymnázia zdravotní 
školy 

pedagogické 
školy 

ostatní střední 
školy (M) 

ostatní střední 
školy (L) celkem 

15 3 2 24 8 52 

 
 
Na soukromé a církevní školy bylo přijato: 

gymnázia zdravotní 
školy 

pedagogické 
školy 

ostatní střední 
školy (M) 

ostatní střední 
školy (L) celkem 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 



 
 

10 
 

 
 
Do tříletých učebních oborů bylo přijato: 

  z devátých ročníků z nižších ročníků 

obor – H 11 0 

obor – E 0 1 

 
 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

65 1 

 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku dle kategorie oboru 

K M L H E celkem 

14 30 8 11 1 64* 

22 % 47 % 12, 5 % 17 % 1, 5 % 22 % 

81, 5 % 18, 5 %  

*Dva žáci si podali přihlášku do třetího kola 

 
 

Ve školním roce 2021/2022 ukončilo na naší škole povinnou školní docházku 66 žáků z toho 

jedna žákyně z nižšího ročníku. Dva žáci si podali přihlášku do třetího kola přijímacího řízení, které 

se uskuteční v termínu červenec a srpen 2022. Z celkem 64 žáků bylo přijato 14 žáků (asi 23 %) 

devátého ročníku na obor K* – gymnázium. Na střední odborné školy ukončené maturitou (obory L 

a M) bylo přijato 38 žáků (59 %). Největší zájem mezi hochy byl o studium na středních 

průmyslových školách a mezi dívkami na gymnáziu a odborných středních školách. Na tříleté obory 

bylo přijato 11 žáků (17 %), kteří volili nejčastěji obor elektrikář, jedna žákyně si vybrala učební obor 

E – prodavačské práce, všechny ostatní žákyně budou studovat maturitní obor. 

*jedna žákyně bude studovat na gymnáziu obor M – kombinované lyceum 

 



 
 

11 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
Přehled klasifikace za I. pololetí školního roku 2021/2022 

 Třída PŽ H D 
prům. 
třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 
2. stupeň 

 
3. stupeň 

I. A 18 10 8 1,032 17 1 0 0 1 0 0 0 0 
I. B 18 10 8 1,008 18 0 0 0 0 0 0 0 0 
I. C 17 10 7 1,008 17 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. A 17 9 8 1,017 17 0 0 7 0 0 0 0 0 

  II. B* 18 11 7 1,099 18 0 0 8 0 0 0 0 0 
  II. C* 18 11 7 1,033 18 0 0 6 0 0 0 0 0 
  III. A* 18 9 9 1,023 17 0 0 7 0 0 0 0 0 
  III. B* 17 9 8 1,089 17 0 0 7 0 0 0 0 0 
  III. C* 17 7 10 1,101 17 0 0 0 0 0 0 0 0 
  IV. A* 17 6 11 1,192 15 2 0 14 0 0 0 0 0 

IV. B 17 9 8 1,163 15 2 0 10 0 0 0 0 0 
IV. C 16 5 11 1,118 15 1 0 12 0 0 0 0 0 
V. A 28 12 16 1,332 21 7 0 15 0 0 0 0 0 

  V. B* 28 14 14 1,478 17 11 0 14 0 0 0 0 0 
VI. A 31 13 18 1,399 18 13 0 19 0 0 0 0 0 
VI. B 9 6 3 1,944 1 8 0 0 0 0 3 1 0 
VI. C 26 12 14 1,951 2 23 1 5 1 0 2 0 1 
VII. A 8 5 3 2,050 2 6 0 2 0 0 0 0 0 
VII. B 22 11 11 1,812 6 16 0 6 1 0 1 1 0 
VII. C 26 18 8 1,231 21 5 0 21 0 0 0 0 0 

VII. D* 22 10 12 1,763 7 15 0 6 1 0 0 0 0 
VIII. A 31 17 14 1,327 21 10 0 3 0 0 0 0 0 

  VIII. B* 27 12 15 1,929 6 19 2 4 0 0 0 0 0 
VIII. C 14 5 9 2,483 0 11 3 0 0 1 0 1 0 
IX. A 8 7 1 2,533 0 7 1 0 0 0 0 0 0 
IX. B 30 13 17 1,431 15 15 0 15 0 0 0 0 0 
IX. C 22 12 10 1,921 2 20 0 4 0 0 0 0 0 

Celkem 540 273 267 1,521 340 192 7 185 4 1 6 3 1 
*11 žáků vzděláváno v zahraničí podle §38 Školského zákona – z toho 1 žák neklasifikován



 
 

Přehled klasifikace za II. pololetí školního roku 2021/2022 

 Třída PŽ H D 
prům. 
třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 
2. stupeň 

 
3. stupeň 

I. A 18 10 8 1,032 18 0 0 18 0 0 0 0 0 
I. B 19 10 9 1,046 19 0 0 8 0 0 0 0 0 
I. C 17 10 7 1,008 17 0 0 8 0 0 0 0 0 
II. A 16 9 7 1,018 16 0 0 12 0 0 0 0 0 

  II. B* 18 11 7 1,107 18 0 0 9 0 0 0 0 0 
  II. C* 17 10 7 1,035 17 0 0 8 0 0 0 0 0 
  III. A* 18 10 8 1,073 18 0 0 17 0 0 0 0 0 
  III. B* 17 9 8 1,097 17 0 0 7 0 0 0 0 0 
  III. C* 17 7 10 1,054 17 0 0 13 0 1 0 0 0 
  IV. A* 19 6 13 1,213 15 4 0 15 0 0 0 0 0 

IV. B 19 10 9 1,241 14 5 0 10 0 0 0 0 0 
IV. C 16 5 11 1,174 14 2 0 16 0 0 0 0 0 
V. A 27 12 15 1,311 22 4 1 21 0 0 0 0 0 

  V. B* 28 14 14 1,390 18 10 0 17 0 0 0 0 0 
VI. A 31 13 18 1,369 21 10 0 21 1 0 0 0 0 
VI. B 8 6 2 2,080 0 8 0 3 0 1 2 0 0 
VI. C 24 12 12 1,917 6 18 0 5 0 0 1 0 0 
VII. A 8 5 3 2,000 2 6 0 2 0 0 0 0 0 
VII. B 22 11 11 1,812 6 15 1 9 0 0 1 0 0 
VII. C 26 18 8 1,246 20 6 0 20 0 0 0 0 0 

VII. D* 22 10 12 1,666 10 12 0 5 0 1 3 1 0 
VIII. A 31 17 14 1,359 22 9 0 24 0 0 0 0 0 

  VIII. B* 28 15 13 1,881 6 21 1 6 0 0 1 1 0 
VIII. C 14 5 9 2,639 0 11 3 0 0 5 2 0 0 
IX. A 8 7 1 2,758 0 7 1 0 0 2 1 0 1 
IX. B 30 13 17 1,420 19 11 0 22 0 1 0 0 0 
IX. C 27 16 11 1,803 5 22 0 9 0 1 3 0 0 

Celkem 540 273 267 1,518 356 181 7 305 1 12 14 2 1 
*11 žáků vzděláváno v zahraničí podle §38 Školského zákona  
 



13 
 

5. Školní poradenské pracoviště 
 
 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2021/2022 jsme evidovali celkem 88 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, jimž ŠPZ (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum) 

doporučilo konkrétní podpůrná opatření, která vyučující jednotlivých předmětů po souhlasu rodičů 

plně respektovali. Do skupiny žáků s podpůrnými opatřeními patřili 2 žáci se sluchovým postižením, 

2 žáci s LMP, 1 žák se zrakovým postižením, 5 žáků s vadou řeči, 1 žák s tělesným postižením, 4 žáci 

s více vadami, 49 žáků se specifickými poruchami učení, 8 žáků s poruchami chování, 1 žák 

s poruchami autistického spektra a 12 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami z důvodu 

odlišného kulturního prostředí nebo jiných životních podmínek. 

Se svolením krajského úřadu jsme ve školním roce 2021/2022 měli zřízené 4 třídy se sníženým 

počtem žáků zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona. Třídu VI. B navštěvovalo 8 žáků (6 chlapců 

a 2 dívky), ve třídě VII. A bylo vzděláváno 8 žáků (5 chlapců a 3 dívky), ve třídě VIII. C bylo 

vzděláváno 14 žáků (5 chlapců a 9 dívek), ve třídě IX. A bylo vzděláváno 8 žáků (7 chlapců a 1 dívka) 

Poskytování podpůrných opatření prvního stupně na základě doporučení ŠPZ bylo v průběhu roku 

realizováno u 4 žákyň a 1 žáka. Podpůrné opatření druhého stupně jsme evidovali a realizovali u 36 

žáků. Podpůrné opatření třetího stupně bylo poskytováno 49 žákům, 6 žáků bylo vzděláváno dle IVP. 

Mezi těmito žáky byli dva žáci s LMP, kteří byli na základě doporučení ŠPZ vzděláváni s podporou 

asistenta pedagoga a se sníženými výstupy. Se sníženými výstupy byli také vzděláváni dva žáci s více 

vadami. Během školního roku probíhala pedagogická intervence u 6 žáků, zaměřená zejména na 

podporu vzdělávání žáka ve vyučovacích předmětech, kde bylo třeba zintenzivnit přípravu na školní 

vyučování. S podporou asistenta pedagoga na základě doporučení ŠPZ pracovalo 7 žáků (1krát jako 

sdílený asistent pedagoga), asistenti pedagoga pracovali rovněž ve třídách se sníženým počtem žáků 

podle § 16, odst. 9 školského zákona. Při výuce poskytovalo podporu v průběhu školního roku celkem 

10 asistentů pedagoga. 

 

 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

 V průběhu celého školního roku byla pozornost věnována talentovaným žákům, kteří 

se úspěšně zúčastnili řady vědomostních soutěží, a to i přes náročnou epidemiologickou situaci. 

Vyučující se těmto žákům věnovali v rámci individuální nebo skupinové přípravy.  

 

 



 
 

14 
 

Kariérové poradenství 
Akce podporující aktivní volbu povolání ve školním roce 2021/2022 z důvodu 

protiepidemiologické situace téměř neprobíhaly. Ve spolupráci s ÚP Šumperk byla zrealizována 

návštěva ÚP pro žáky devátých ročníků v měsíci září, pro žáky osmých ročníků v měsíci květnu. 

Individuální předpoklady ke studiu pomohly žákům odhalit testy profesní orientace, které 

prostřednictvím školy probíhaly v prosinci přímo v naší základní škole, vyhodnocení testů proběhlo 

v lednu. Výchovná poradkyně prezentovala rodičům i žákům podmínky příjímacího řízení na střední 

školy na on-line třídních schůzkách v prosinci a dále pak byli zákonní zástupci informováni o všech 

změnách v přijímacím řízení během roku e-mailem. Byly jim také zasílány veškeré informační 

materiály z jednotlivých škol. Pro žáky fungovala nástěnka výchovného poradce. Dotazy rodičů i 

žáků byly řešeny přes MS Teams, emailem nebo přímo telefonicky, dle možností také osobní 

návštěvou zákonných zástupců ve škole, zejména však osobními konzultacemi se žáky přímo ve 

škole. Škola je zapojena do projektu IKAP II pro kariérové poradce. 

 

Jednání s rodiči 

Ve školním roce 2021/2022 se konalo několik jednání se zákonnými zástupci. Nejčastější 

důvody jednání byly vzdělávací a výchovné obtíže ve škole při distanční i prezenční výuce, ohrožení 

žáka školním neúspěchem, zařazení žáka do třídy podle §16, odst. 9 školského zákona, neplnění 

školních povinností, časté zapomínání domácích úkolů, špatný prospěch, nevhodné chování žáků, 

nerespektování pokynů pedagogů, výskyt rizikového chování – záškoláctví, užívání nikotinových 

sáčků. Téměř všechna jednání byla úspěšná, zákonní zástupci začali se školou pravidelně 

spolupracovat a došlo k nápravě chování i prospěchu žáků. V několika případech jsme požádali 

o spolupráci orgán sociálně-právní ochrany dětí z důvodu vysokého počtu (neomluvené) absence 

žáků. Sedmkrát se sešla výchovná komise školy z důvodu vyšší neomluvené absence žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

15 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
6. Primární prevence rizikového chování ve škole   

 
Pro školní rok 2021/2022 byl vypracován preventivní program, který je nedílnou součástí 

školního vzdělávacího programu. Naše škola se snaží zajistit primární prevenci v průběhu celé 

základní školní docházky a poskytnout žákům potřebné informace formou, která je přiměřená jejich 

věku, naslouchat jejich problémům a otevřeně s nimi hovořit i na neformální úrovni. Preventivní 

program je zpracováván na jeden školní rok školním metodikem prevence a podléhá kontrole České 

školní inspekce. Je vyhodnocován průběžně a na závěr školního roku je hodnocena kvalita a efektivita 

zvolených strategií primární prevence.  

 

6.1. Cíle prevence 
 

Preventivní program je zaměřen na všechny žáky 1.– 9. ročníku základní školy, se zvláštním 

přihlédnutím k dětem ze sociálně slabšího a málo podnětného rodinného prostředí, dětem 

s nedostatečným prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch chování. Cíle jsou 

shrnuty v následujících tabulkách: 

 

Cíl: Zajistit pravidelnou realizaci třídnické hodiny 

Ukazatele dosažení cíle: Vzájemný respekt ve třídách, zlepšení chování ve skupině, 
dodržování pravidel 

Zdůvodnění cíle: Utváření pozitivních vztahů v třídních kolektivech, řešit 
případné problémy vzniklé v třídních kolektivech 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Vytvoření třídních kolektivů, které umožňují všestranný rozvoj 
žáků bez projevů netolerance a agresivity 

 

Cíl: Předcházet úrazům a následkům rizikového chování  

Ukazatele dosažení cíle: Používá pravidla bezpečného chování při sportu, v přírodě, 
městě či v silničním provozu 

Zdůvodnění cíle: Naučit děti znát nebezpečná místa, situace a eliminovat rizika 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence úrazů dětí, bezpečnost v dopravním provozu 

 

 

 



 
 

16 
 

Cíl: Orientace a bezpečné chování ve světě počítačů a internetu 

Ukazatele dosažení cíle: Pocit bezpečí při práci s internetem, bezpečný pohyb na 
sociálních sítích, umění si poradit s kyberšikanou 

Zdůvodnění cíle: Převážná většina dětí pracuje s počítači, s internetem, je nutné, 
aby se uměly chránit 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Orientace v problematice internetu a médií, rozvoj právního 
vědomí 

 

Cíl: Oddálit první kontakt s návykovými látkami včetně 
alkoholu a kouření 

Ukazatele dosažení cíle: Počet experimentů s návykovými látkami je minimální 

Zdůvodnění cíle: Poskytnout dostatečné množství informací o důsledcích 
užívání návykových látek 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence užívání návykových látek včetně alkoholu a kouření 

 

Cíl: Prohlubovat vztah důvěry a spolupráce s rodiči žáků 
v oblasti řešení rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Posilování pozitivního vztahu rodičů žáků ke škole jako 
významnému výchovnému prostředí 

Zdůvodnění cíle: Předcházet rizikovému chování žáků lze také vytvořením a 
udržováním vztahu důvěry a spolupráce rodičů a školy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Chránit žáky před ohrožením rizikovým chováním 

 

Cíl: Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
prevence rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Větší informovanost a odbornost pedagogů 

Zdůvodnění cíle: Nutnost spolupráce pedagogů při řešení rizikového chování 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Poskytnutí nejnovějších informací v oblasti prevence 
rizikového chování 

  

Cíl: Vnímat rizika spojená s nedodržováním zdravého 
životního stylu 

Ukazatele dosažení cíle: Nebát se otevřeně komunikovat o svých problémech 

Zdůvodnění cíle: Prevence poruch příjmu potravy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a ochraně zdraví 

 

 

 



 
 

17 
 

6.2. Specifická prevence 
 

Název programu Hrou proti AIDS 

Typ programu Prevence HIV 

Stručná charakteristika 
programu 

Interaktivní hra zaměřená na prevenci nechtěných těhotenství a 
sexuálně přenosných infekci včetně HIV 

Realizátor Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 

Cílová skupina žáci 9. ročníku 

Počet žáků v programu 60 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 23. 9. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Kriminalita – právo, právní zodpovědnost 

Typ programu Prevence kriminality, právo – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Právo, právní zodpovědnost – beseda se specialistkou na 
kriminalitu mládeže 

Realizátor Dr.h.c. Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 8. ročníku 

Počet žáků v programu 71 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 1. 11. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Nebezpečí číhá všude 

Typ programu Beseda  

Stručná charakteristika 
programu 

jak se chránit před úrazy v silničním provozu, nebezpečí doma a 
ve škole, nebezpečné hrátky s ohněm a zábavnou pyrotechnikou 

Realizátor DDM Mohelnice – na ZŠ 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 71 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 23. 11. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Miroslav Škopík 

 



 
 

18 
 

 

Název programu Sociálně patologické jednání ve školním kolektivu – šikana, 
kyberšikana, agresivita, záškoláctví  

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí 

Realizátor Dr.h.c. Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu 64 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 25. 11. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Sociálně patologické jednání ve školním kolektivu – šikana, 
kyberšikana, agresivita, záškoláctví 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Beseda-rizikové komunikace realizované pomocí internetu a 
mobilních telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Dr.h.c Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 

Počet žáků v programu 75 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 15. 12. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Naše třída-naše parta 

Typ programu Prevence – prožitková lekce 

Stručná charakteristika 
programu 

vztahy ve třídě, osobní zodpovědnost, nácvik odmítání 

Realizátor P – centrum Olomouc 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu 64 

Počet hodin programu 2,5 h 

Termín 12. 10. 2021, 13. 10. 2021, 20. 12. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 



 
 

19 
 

Název programu Naše třída-naše parta 

Typ programu Prevence – prožitková lekce 

Stručná charakteristika 
programu 

vztahy ve třídě, osobní zodpovědnost, nácvik odmítání 

Realizátor P – centrum Olomouc 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 

Počet žáků v programu 75 

Počet hodin programu 2,5 h 

Termín 1. 11. 2021, 2. 11. 2021, 3. 11. 2021, 4. 11. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Mapování vztahů ve třídě a následná práce se žáky 

Typ programu Blok primární prevence 

Stručná charakteristika 
programu 

Intervenční program pro zlepšení vztahů ve třídě 

Realizátor Společnost Kappa 

Cílová skupina žáci III. B 

Počet žáků v programu 15 

Počet hodin programu po 2 h 

Termín 22. 11. 2021, 17. 12. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Kouření – vznik závislosti a důsledky 

Typ programu Prevence  

Stručná charakteristika 
programu 

Beseda na téma prevence kouření 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk, Mgr. Jolana Keprtová 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu  57 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 7. 3. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Zdeňka Havlíčková 

 

 



 
 

20 
 

Název programu Mapování vztahů ve třídě a následná práce se žáky 

Typ programu Blok primární prevence 

Stručná charakteristika 
programu 

Intervenční program pro zlepšení vztahů ve třídě 

Realizátor Společnost Kappa 

Cílová skupina II. C 

Počet žáků v programu 16 

Počet hodin programu po 2 h 

Termín 9. 3. 2022, 23. 3. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Chování na internetu 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Chování na internetu, rizika, rady 

Realizátor Bezneťáci 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 56 

Počet hodin programu 3 h 

Termín 20. 5. 2022, 27. 5. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Proč je pohyb důležitý 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

potřeba pohybu, četnost tělesných aktivity, příjem a výdej 
energie 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk, Ing. Radka Prokešová 

Cílová skupina žáci 3. ročníku 

Počet žáků v programu 51 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 20. 5. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Zdeňka Havlíčková 

 

 



 
 

21 
 

Název programu Ne-bezpečná síť 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Nebezpečí sociálních sítí a komunikace na internetu 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk 

Cílová skupina žáci 4. ročníku 

Počet žáků v programu 49 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 10. 6. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Zdeňka Havlíčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

22 
 

6.3. Plnění cílů MPP – evaluace 
 
Preventivní aktivity pro žáky ve školním roce 2021/2022 
Specifické preventivní aktivity reagující 
na individuální situaci ve třídě – 
jednorázové akce 

Počet 
aktivit 

Počet žáků 

- blok primární prevence 14 724 

- besedy 4 565 

- prožitková lekce - - 

- pobytové akce Sluňákov 1 30 

Dlouhodobé programy primární prevence   

- projekt Škola podporující zdraví od roku 2010 
 
 
Volnočasové aktivity pro žáky ve školním roce 2021/2022 
 Počet 

aktivit 
Počet žáků 

Školní klub – pro žáky 4 78 

Školní klub – pro rodiče 3 41 

Školní družina – pro žáky 23 1266 

Školní družina – pro rodiče a žáky 20 47 

Školní družina a školní klub 1 470 

 
 
Spolupráce s rodiči v rámci MPP ve školním roce 2021/2022 

Aktivní spolupráce s rodiči ano ne  

- přímá účast v MPP x  Rada rodičů, spolupráce při organizaci 
školních akcí 

- školní akce určené pro rodiče 
s dětmi 

x  Vítání prvňáčků, zábavné odpoledne pro 
rodiče a děti, pracovní dílny, loučení 
s devátým ročníkem 

- účast ŠMP na třídních schůzkách  x  

Pasivní spolupráce s rodiči    

- písemná sdělení rodičům x   

- informační letáky x  pozvánky a letáky na akce pořádané školou 

Informační servis pro rodiče    

- seznámení se školním řádem x  školní webové stránky, třídní schůzky 

- seznámení s MPP x  školní webové stránky, třídní schůzky 

 
 
 
 



 
 

23 
 

Spolupráce s institucemi a organizacemi ve školním roce 2021/2022 

Využíváme ano ne Forma spolupráce 

PPP (Pedagogicko-psychologická 
poradna) 

x  poradenská činnost pro učitele a rodiče 

SVP (Středisko výchovné péče) x  konzultace, pobyt žáka 

SPC (Speciálně pedagogické centrum) x  poradenská činnost pro učitele a rodiče, jak 
pracovat se žáky s SPU 

Policie ČR x   

Městská policie  x  

Státní zdravotní ústav  x  

OSPOD (sociální kurátoři) x  spolupráce s rodiči  

Nestátní zřízení x  NZDM Nitka Mohelnice 

      

Výskyt rizikových projevů chování na škole v roce 2021/2022 
 
 
 

Ročník 

sn
íž

en
á 

zn
ám

ka
 

z 
ch

ov
án

í 

 zá
šk

ol
ác

tv
í  

 al
k

oh
ol

 

 k
ou

ře
n

í, 
li

ft
y 

 os
ta

tn
í d

ro
gy

 
 n
ev

h
od

n
é 

ch
ov

án
í k

e 
sp

ol
u

žá
k

ov
i, 

u
či

te
li

, p
od

vo
dy

 

ag
re

si
vn

í 
fo

rm
y 

ch
ov

án
í 

a 
ši

k
an

a 

 k
rá

d
ež

e 

 k
yb

er
ši

k
an

a 
  va

nd
al

is
m

u
s 

1. - 1 - - - - - - - - 
2. - - - - - - - - - - 
3. - - - - - - - 1 - - 
4. - - - - - -  - - - 

5. - 2 - 1 - 1 - - - - 

6. 1 2 - 10 - 6  - - - 

7. 3 6 - 4 - 1 - - - - 

8. 2 3 - 3 - 1 - - - - 

9. 1 8 - 1 - 2 -  - - 

Celkem 7 22 - 19 - 11 - 1 - - 



24 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Datum Tematické zaměření 
Časový  
rozsah 

Školící instituce, lektor Účastníci naší ZŠ 

30. 8. 2021 Školení BOZP 2 h Jiří Janoušek všichni ped. pracovníci 

30. 8. 2021 Školení požární ochrany 2 h Oldřich Horák všichni ped. pracovníci 

30. 8. 2021 Microsoft Teams 1 h Mgr. L. Škopíková všichni ped. pracovníci 

30. 8. 2021 Elektronická třídní kniha 1 h Mgr. J. Havlíček všichni ped. pracovníci 

31. 8. 2022 Školení řidičů 2 h Miroslav Kokoška určení ped. pracovníci 

31. 8. 2021 Školení první pomoci 2 h Bc. Milan Novák všichni ped. pracovníci 

10. 12. 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II asistentka pedagoga 

28. 1. 2021 – 
25. 2. 2021 

Seminář: „Hard skills“ (on-line) 8 h IKAPOK II 
Mgr. Kateřina Petrová 

výchovný poradce 

1. 3. 2021 Konference k tématu rovných příležitostí  MAP Mohelnicko II asistentka pedagoga 

31. 3. 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II asistentka pedagoga 

11. 5. 2021 – 
29. 3. 2022 

Seminář: „Nadané děti“ (on-line) 8 h IKAPOK II 
Mgr. Kateřina Petrová  

výchovný poradce 

24. 8. 2021 Hry a interaktivní metody na hodinách cizích 
jazyků 

1,5 h Wocabee učitelé AJ 

31. 8. 2021 Cizí jazyk formou her a zábavného 
procvičování s WocaBee 

1,5 h Wocabee vychovatelka 

7. 9 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II určení ped. pracovníci  
 

5. 10. 2021 Jak vhodně motivovat zaměstnance školy, jak 
delegovat 

3 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. et Mgr. Martina Friedlová 

zástupce ředitele 



 
 

25 
 

11. 10. 2021 Setkání školních metodiků prevence okresu 
Šumperk 

2 h PPP a SPC Šumperk 
pí. Prejdová 

školní metodik prevence 
 

11. 10. 2021 Hry a aktivity pro MŠ a 1. a 2. ročník ZŠ 3 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Petr Halama 

určení ped. pracovníci  
 

13. 10. 2021 Projektový den na ZŠ a MŠ Olomouc, 
Svatoplukova 11 

4 h Ekocentrum IRIS výchovný poradce 

14. 10. 2021 Proč a jak učit venku – Výuka v terénu I. 8 h Chaloupky o.p.s. a lesní 
mateřská škola 
Libor Soukup 
Karla Rulíková 

učitelka BI 

19. 10. 2021 Konference k revizi RVP ZV 2 h Národní pedagogický institut 
ČR 

koordinátor ŠVP 

20. 10. 2021 Příprava přijímacího řízení na střední školy 4 h Odbor školství a mládeže 
Olomouc 

zástupce ředitele 
výchovný poradce 

22. 10. 2021 Vybrané bezpečnostní právní faktory 
rizikového chování 

8 h P-centrum Olomouc 
Mgr. Jaroslav Šejvl, Ph.D. 

školní metodik prevence 
výchovný poradce 

27. 10. 2021 Změny a novinky v povinnostech 
zaměstnavatelů 

6 h Mgr. Tomáš Liškutín ředitel školy 

1. 11. 2021 –      
15.1. 2022 

Kurz: „Zdravotník zotavovacích akcí“ 40 h Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Šumperk 

asistent pedagoga 

4. 11. 2021 Kontaktní hry a jejich aplikace v inkluzivním 
vzdělávání 

2 h UP Olomouc, Fakulta tělesné 
výchovy 
Mgr. Tomáš Vyhlídal 
Mgr. Veronika Chvojtková 

učitel TV 

9. 11. 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko – sekce ČJ 

2 h MAP Mohelnicko II 
 

učitelka ČJ 

9. 11. 2021 Pracovní doba, její právní a mzdové 
souvislosti 

6 h JUDr. Bořivoj Šubrt ředitel školy 

10. 11. 2021 Přednáška – „V každé chvíli jste jim vzorem“ 2 h Inspire Academy,  
Mgr. Jiří Halda 

učitelka I. stupeň 

11. 11. 2021 Seminář pedagogických pracovníků ŠD a ŠK 3 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk vychovatelka 



 
 

26 
 

11. 11. 2021 Sdílené pomůcky pro MŠ, ZŠ a ZUŠ v ORP 
Mohelnice 

1,5 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Blanka Krausová 

určení ped. pracovníci  
zástupce ředitele 

15. 11. 2021 Vše k prevenci na MŠ a ZŠ 2 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Lenka Polášková 

školní metodik prevence 

16. 11. 2021 Odškodňování pracovních úrazů a nemocí 5 JUDr. Martin Mikyska ředitel školy 

16. 11. 2021 Spolupráce s budoucími zaměstnavateli/ 
Spolupráce se SŠ 

3 h IKAPOK II 
Ing. Tomáš Baženov 

výchovný poradce 

22. 11. 2021 Webinář: Jak (si) ušetřit čas? 1 h Mgr. Iva Eliášová Hrubá učitelka I. stupně 

22. 11. 2021 Přednáška – „Pravidla nejsou povidla“ 2 h Inspire Academy, PhDr. Marek 
Herman 

učitelka I. stupně 

26. 11. 2021 Právní úskalí zdravotních úkonů ve škole od 
1. 1. 2022 

1,5 h Eduardo 
Mgr. Bc. Lucie Obrovská, 
Ph.D. 

asistent pedagoga 

27. 11. 2021 Vánoční výtvarné dílny - seminář 8 h Sluňákov – Centrum eko aktivit 
města Olomouce 

učitelka VV 
vychovatelka 

30. 11. 2021 Komunikační dovednosti ve školní praxi 4 h Tvořivá škola 
Mgr. Jiří Halda 

asistenti pedagoga 

2. 12. 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko – sekce M 

2 h MAP Mohelnicko II učitelka M 

8. 12. 2021 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II určení ped. pracovníci 

17. 1. 2022 Seminář: „Sexuální výchova aneb jak mluvit 
s dětmi o sexu 

3 h MAP Mohelnicko II, Mgr. Petr 
Halama 

vychovatelka 

24. 1. 2022 Webinář - Revize RVP ZV – startovací 
balíček, vzdělávání koordinátorů změny, on-
line 

4 h IS Helen NPI ČR  
PhDr. Hulcová, PhD. 

koordinátor ŠVP 

24. 1. 2022 Prevence ve volnočasových aktivitách I. 3 h  MAP Mohelnicko II 
Mgr. Petr Halama 

vychovatelka 

24. 1. 2022 Seminář: „Rizika dětí v kyberprostoru aneb 
co mohou udělat dospělí pro jejich bezpečí“ 

3 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Petr Halama 

vychovatelka 

8. 2. 2022 Představení závěrů veřejné diskuze k hlavním 
směrům RVP ZV 

2 h IS Helen NPI ČR 
 

koordinátor ŠVP 



 
 

27 
 

10. 2. 2022 Seminář: „Program Salmondo“ 2 h 
 

IKAPOK II 
P. Máchová 

výchovný poradce 

14. 2. 2022 Prevence ve volnočasových aktivitách II. 3 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Petr Halama 

vychovatelka 

15. 2. 2022 Webinář: Revize RVP ZV – startovací 
balíček – Práce s daty, základy informatiky – 
2. st. ZŠ, online 

2 h IS Helen NPI ČR 
Mgr. Ivo Jupa 

2 učitelé IKT 

16. 2. 2022 Webinář: Revize RVP ZV – startovací 
balíček – Základy algoritmizace a 
programování – 2. st. ZŠ, online 

2 h IS Helen NPI ČR 
Mgr. Ivo Jupa 

2 učitelé IKT 

22. 2. 2022 Webinář: Konverzační hry ve výuce cizích 
jazyků 

1,5 h WocaBee, s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

učitelka AJ 

23. 2. 2022 Večerní univerzita – hodina kódu 1 h Microsoft učitelka IKT 

24. 02. 2022 Úkoly zaměstnavatele v personální a mzdové 
oblasti pro rok 2022 

6 Zdeněk Křížek ředitel školy 

1.3. 2022 Webinář: Kritické myšlení (nejen) na 
hodinách cizích jazyků 

1,5 h WocaBee, s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

učitelka AJ 

9. 3. 2022 Webinář: Revize RVP ZV – SB – Informační 
systémy pro 1. st. ZŠ 

2 h IS Helen NPI ČR 
 

2 učitelé IKT 

9. 3. 2022 Večerní univerzita – možnosti výuky 
programování v technologiích 

1 h Microsoft učitelka IKT 

10. 3. 2022 Strach z války 2 h ČOSIV učitelka AJ 

12. 3. 2022 Seminář: Velikonoční výtvarná dílna 8 h Sluňákov – Centrum eko. 
aktivit města Olomouce 

vychovatelka 
učitelka VV 

15. 3. 2022 Webinář: How to teach vocabulary creatively 
(online) 

1,5 h WocaBee, s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

učitelka AJ 

16. 3. 2022 Webinář: Revize RVP ZV – SB – Digitální 
technologie pro 1. st. ZŠ (online) 

2 h IS Helen NPI ČR 
 

2 učitelé IKT 

22. 3. 2022 Školení zadavatelů PISA 1 h ČŠI učitelka M 

23. 3. 2022 Webinář: Revize RVP ZV – SB – Digitální 
technologie pro 2. st. ZŠ (online) 

2 h 
 

IS Helen NPI ČR 
 

2 učitelé IKT 



 
 

28 
 

23. 3. 2022 Večerní univerzita – IT bezpečnost       ve 
školním prostředí 

1 h Microsoft učitelka IKT 

23. 3. 2022 Seminář: Hry ve výuce NJ (online) 3,5 h Pedagogická faktulta 
PhDr. Veronika Hutarová 

učitelka NJ 

23. 3. 2022 Webinář: Explore and Enjoy 4 h Oxford University Press učitelka AJ 

24. 3. 2022 Seminář: Psychické problémy u dětí školního 
věku (online) 

6 h PASPARTA asistenti pedagoga 

28. 03. 2022 Změny a novinky v povinnostech 
zaměstnavatelů 2022 

6 Mgr. Tomáš Liškutín ředitel školy 

31. 3. 2022 Jak používat aplikaci WocaBee 1,5 h WocaBee, s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

2 učitelé ČJ 

31. 3. 2022 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk školní metodik prevence 

2. – 3. 4. 2022 Kreslení pravou mozkovou hemisférou 12 h Ateliér Potvůrka Olomouc učitelka I. stupně 

7. 4. 2022 Program: „Příprava občanů k obraně státu pro 
učitele“ 

4 h MINISTERSTVO OBRANY, 
Krajské vojenské velitelství 
Olomouc, Ing. Lenka Irovská 

učitel Prč 

11. 4. 2022 Weird And Creative Ideas to Get Kids 
Talking… with Pictures - webinar 

1,5 h Euromedia Group, Ventures 
Books, Mgr. Radka Malá 

učitelka AJ 

19. 4. 2022 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II určení ped. pracovníci 

21. 4. 2022 AP v aktuálních otázkách a odpovědích, jaro 
2022 – Workshop I (online) 

6 h 
 

Pasparta Publishing, s.r.o. asistenti pedagoga 

27. 4. 2022 „Využití diferencované výuky v různorodém 
prostředí školní skupiny“  
- seminář 

5 h Fakulta tělesné kultury, 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

výchovný poradce 

27. 4. 2022 Výuka „nové informatiky“ v podmínkách 
českého školství – seminář 

3 h Regionální centrum Olomouc 
M. Staněk, J. Novotný, P. 
Borovička 

učitelé IKT 

28. – 29. 4. 2022 „Mentoring“ – seminář 16 h Implementace KAP 
v Olomouckém kraji II, Branná 
Mgr. Kateřina Petrová 

výchovný poradce 



 
 

29 
 

2. 5. 2022 Zaměstnávání občanů Ukrajiny v souvislosti 
s válečným konfliktem 

5 
 

Mgr. Magdaléna Vyškovská ředitel školy 

5. 5. 2022 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk školní metodik prevence 

10. 5. 2022 Nové formy genderově podmíněného násilí 
z perspektivy škol 

3h NPI,doc. PhDr. Irena 
Smetáčková, Ph.D. 

školní metodik prevence 

18. 5. 2022 Krajský workshop CJL,  
„Kam kráčíš, češtino?“ 

8 h 
 

NPI, Systém podpory 
fprofesního rozvoje učitelů a 
ředitelů 

učitelka ČJ 

18. 5. 2022 Dětská jóga v systému předškolního, 
školního a mimoškolního vzdělávání 

8 h SVČ a ZpDVPP Doris 
Šumperk, Mgr. J. Čulíková 

vychovatelka ŠD 

23. 5. 2022 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko – sekce M 

2 h MAP Mohelnicko II určení ped. pracovníci 

1. 6. 2022 Večerní univerzita – lego ve výuce 1 h Microsoft učitelka IKT 

8. 6. 2022 Angličtina hravě II    4 h MAP Mohelnicko II učitelé AJ 

9. 6. 2022 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko 

2 h MAP Mohelnicko II určení ped. pracovníci 

15. 6, 2022 Večerní univerzita – Buďte v tom s námi 1 h Microsoft učitelka IKT 

20. 6. 2022 Piráti, mimozemšťani a pes. A co 
informatika? webinář online  

1,5 h Nakladatelství Fraus, s.r.o. učitelka IKT 

26. 7. 2022 Úvodní setkání koncepčních pracovních 
skupin revize RVP ZV 

2 h IS Helen NPI ČR 
 

koordinátor ŠVP 

 
 
 
 
 



 
 

30 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Název akce Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace o akci Termín 

Vodnická olympiáda A. Sedlářová 
J. Havlíček 
P. Chrásková 
P. Smitalová 

pro žáky 6. tříd – kolektivní 
hry, soutěže a kvízy 

2. 9. 2021 

Bezpečnost v silničním provozu J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

akce Policie České republiky 
pro 2. ročník 

3. 9. 2021 

Projektový den „Loučení s létem“ třídní učitelé 1. až 3. tříd pro žáky 1. - 3. tříd (návštěva 
muzea, Mohelnické věže, 
prohlídka Betlému) 

6. 9. 2021 
7. 9. 2021 
8. 9.2021 

Volba povolání R. Stehlík 
K. Chaloupková 
E. Škopíková 
L. Škopíková 
Ž. Podsklanová 
L. Žlebková 

exkurze ÚP Šumperk 8. 9. 2021 
9. 9. 2021 

10. 9. 2021 

Park Mirakulum Milovice D. Hňoupková 
M. Weissová 

sportovní výlet  
třídy VII. B 

15. 9. 2021 

Třídní schůzky vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek 

16. 9. 2021 

Rada rodičů vedení školy 
L. Skácelová 

za účasti zvolených zástupců  16. 9. 2021 



 
 

31 
 

D. Hňoupková 1. – 9. tříd, informace pro 
rodiče dle programu  

Den s policistou S. Kadlčková soutěž žáků 8. tříd 
v disciplínách a testech 
související s policejní činností 

16. 9. 2021 

Dopravní výchova – cyklista  D. Morávková 
R. Slavíčková 
S. Skalíková 
V. Kaplová 
M. Škopík 

žáci 4. tříd – teoretická 
příprava a jízda  
na kole podle dopravních 
předpisů na dopravním hřišti 

15. 9. 2021 
17. 9. 2021 

Exkurze v Britském centru Olomouc P. Chrásková 
R. Stehlík 
K. Chaloupková 

žáci 9. A a 9. B 
exkurze v Britském centru 

20. 9. 2021 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců  
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

21. 9. 2021 

Planeta Země – Madagaskar H. Machálková 
 

vzdělávací program pro žáky 
2. stupně 

22. 9. 2021 

Hrou proti AIDS E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 
R. Stehlík 
L. Žlebková 

interaktivní hra zaměřená na 
prevenci 

23. 9. 2021 

Projektový den „Den s překladatelem“ Roman Tilcer 
L. Škopíková 
R. Stehlík 
P. Chrásková 
L. Žlebková 
L. Oharková 

přednáška odborníka a 
pracovní dílny pro žáky  
8. ročníků 

24. 9. 2021 

Vystoupení Petra Nováka P. Doleželová 
P. Příkopa 
M. Coufalová 

hudební představení pro žáky 
1. tříd 

24. 9. 2021 

Projektový den „Kralická pevnostní 
oblast“ 

T. Kunštátský 
L. Dokoupilová 

kulturně – historická akce pro 
7. A a 7. C 

30. 9. 2021 



 
 

32 
 

Vlastivědná a přírodovědná vycházka D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 
V. Kaplová 
R. Slavíčková 

Muzeum A. Kašpara 
Žadlovice – statek 
turistika 

5. 10. 2021 

Deutsch ist super! – Němčina je super! A. Sedlářová 
P. Chrásková 
P. Smitalová 
J. Havlíček 

projektová výuka německého 
jazyka pro žáky šestých 
ročníků 

8. 10. 2021 

Městská knihovna Mohelnice  F. Kapl seznámení s knihovnou a 
jejími službami, cílem je 
vzbudit v žácích zájem o 
knihy a potřebu číst – pro 
žáky 6. tříd 

8. 10. – 22. 10. 2021 

Výstava loutek v MKD J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 
M. Běhalová 

žáci 2. a 3. tříd – historie 
výroby loutek, výstava, 
pracovní dílna 

11. 10. 2021 
13. 10. 2021 

Návštěva P-centra  A. Sedlářová 
Š. Lolková  
J. Havlíček 
T. Čada 

„Naše třída – naše parta“ 
preventivní program ve třídě 
VI. A, VI. C 

12. 10. 2021 
13. 10. 2021 

Hudební workshop V. Štaiglová projektový den školního klubu 
pro všechny žáky zaměřený na 
hru na různé hudební nástroje 

14. 10. 2021 

Pracovní dílna „Svíčkování“ D. Hňoupková 
 

práce žáků s pláty z včelího 
vosku, výroba dárečků 

18. 10. 2021 

Čarodějův učeň J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 6. tříd 

18. 10. 2018 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

19. 10. 2021 

Exkurze do Pevnosti poznání M. Kunštátská žáci VII. B a VII. D 19. 10. 2021 



 
 

33 
 

M. Šteffková exkurze v Pevnosti poznání 
Olomouc 

Návštěva muzea a městského úřadu 
v Mohelnici 

M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

žáci 3. tříd – seznámení s prací 
MěÚ a jeho významem; 
muzeum – Historie a 
současnost města Mohelnice 

21. 10. 2021 
22. 10. 2021 

Loučení s létem L. Skácelová 
J. Gallová 
P. Čejková 
L. Dvořáková 

projektový den pro žáky 5. 
tříd – Muzeum Mohelnice 
(výstava Pravěk Mohelnicka) 
a dopravní hřiště 

22. 10. 2021 

Exkurze hvězdárna Ostrava A. Sedlářová 
M. Weissová 

žáci 8. tříd – experimentárium 
v hvězdárně (hravé poznávání 
přírodních zákonů a dějů); 
planetárium Dvě malá sklíčka 
(dalekohledy) 

22. 10. 2021 

Světový den zvířat  J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

projektový den pro žáky 2. 
tříd zaměřený na 
environmentální výchovu a 
vztah k přírodě 

22. 10. 2021 

Návštěva P-centra  třídní učitelé „Naše třída – naše parta“ 
preventivní program ve třídě 
7. tříd  

1. – 4. 11. 2021 

Právo a kriminalita H. Machálková preventivní program pro žáky 
8. tříd – kriminalita mládeže a 
drogová kriminalita 

1. 11. 2021 

Projektový den „Halloween“ J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

projektový den pro žáky 2. 
tříd zaměřený na Halloween 

5. 11. 2021 

Exkurze na Střední průmyslové škole a 
Obchodní akademii v Mohelnici 

třídní učitelé pro žáky 9. tříd zaměřeno na 
volbu povolání a možnosti 
studia 

12. 11. 2021 

Den stromů  D. Morávková 
S. Skalíková 

projektové vyučování u žáků 
4. tříd zaměřené na téma les, 

8. – 11. 11. 2021 



 
 

34 
 

M. Škopík stromy, ochrana přírody, 
poznávání ekosystému lesa, 
práce s pracovními listy 

Nebezpečí číhá všude L. Skácelová prevence úrazovosti pro žáky 
5. ročníků 

23. 11. 2021 

Předávání slabikářů  P. Příkopa 
M. Coufalová 
P. Doleželová 

program pro žáky 1. tříd 
v Městské knihovně 
Mohelnice  

23. 11. 2021 

Pracovní dílna „Advent“  D. Hňoupková 
 

vytváření předvánočních 
dekorací žáky  

23. 11. 2021 

Finanční gramotnost - „Abeceda peněz“ V. Klímová vzdělávací hodina České 
spořitelny pro 2. a 4. ročníky 

24. 11. 2021 

Exkurze na Odborném učilišti a Praktické 
škole v Mohelnici 

R. Stehlík 9. A – zaměřeno na volbu 
povolání a možnosti studia 

24. 11. 2021 

Prezentace středních škol „Scholaris“  R. Stehlík 
E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 

pro žáky 9. tříd zaměřeno na 
volbu povolání a možnosti 
studia v Olomouckém kraji  

24. 11. 2021 

Jazykový kurz R. Stehlík 
Mark Andrews 
Guy Cheetham 

žáci 8. tříd  
výuka anglického jazyka 
lektory USA  

29. 11. – 3. 12. 2021 

Den bez aut L. Skácelová 
D. Faltýnková 
P. Čejková 

projektové výuka 5. tříd 
zaměřená na dopravní 
výchovu, prevenci úrazů a 
dopravní prostředky, které 
znečišťují ovzduší 

29. 11. 2021 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

30. 11. 2021 

Advent na hradě Šternberk  M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

prohlídka vánočně 
vyzdobeného hradu, historie 
Vánoc a vánoční zvyky, 
výtvarný workshop pro žáky 
3. tříd 

30. 11. 2021 



 
 

35 
 

Třídní schůzky (ON-LINE) vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek  

2. 12. 2021 

Čertovská bojovka třídní učitelé 1. a 2. tříd žáci 1. a 2. tříd plnily úkoly 
s čertovskou tématikou v okolí 
školy 

3. 12. 2021 

Mikulášská nadílka  vedoucí ŠJ 
J. Straková 
M. Kubová 

vychovatelky ŠD zajišťují 
mikulášskou nadílku pro žáky 
1. stupně  

6. 12. 2021 

Exkurze na Střední škole technické a 
zemědělské v Mohelnici 

R. Stehlík 
K. Chaloupková 
L. Žlebková 

9. A, B, C – zaměřeno na 
volbu povolání a možnosti 
studia 

8. 12. 2021 

Beseda myslivost J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

přednášející R. Poštulka 9. 12. 2021 

Bruslení v Moravské Třebové  F. Kapl 
K. Heclová 

podpora zimních sportů u 
žáků 6. a 7. tříd 

9. 12. 2021 

Testy profesní orientace  PPP Mohelnice 
D. Hňoupková 

zaměřeno na volbu povolání u 
žáků v 9. ročníku 

14. 12. 2021 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

14. 12. 2021 

Přednáška „Sociálně patologické jednání 
ve školním kolektivu“ 

H. Machálková preventivní program pro žáky 
7. tříd zaměřený na šikanu, 
kyberšikanu, agresivitu, 
záškoláctví 

15. 12. 2021 

Výstava betlémů  J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

2. A, B, C - seznámení 
s betlémy + vánoční pracovní 
dílna v Muzeu Mohelnice 
 

15. 12. 2021 

Vánoční koledování  V. Štaiglová 
M. Nevímová 

vystoupení pěveckého  
a kytarového kroužku na naší 
škole (videozáznam) 

16. 12. 2021 



 
 

36 
 

Lednová sbírka pro útulky D. Valouchová 
školní klub 

věcné a finanční příspěvky 
útulkům pro psy i kočky 
v Mohelnici a okolí 

17. – 28. 1. 2022 

Vědomostní testy  D. Morávková 
L. Skácelová 
třídní učitelé 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 4. a 5. 
tříd z ČJ, M, AJ a 
všeobecného testu 

18. 1. 2022 
20. 1. 2022 

Bruslení v Uničově J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 
M. Kubová 
J. Gallová 

podpora zimních sportů u 
žáků 2. tříd 

20. 1. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

25. 1. 2022 

Ptáčci zpěváčci Z. Kaplová 
D. Hňoupková 
L. Dokoupilová 
Š. Lolková 
H. Machálková 
V. Kučová 
L. Škopíková 

výukový program pro žáky 7. 
tříd na Sluňákově zaměřený 
na environmentální výchovu 

26. 1. 2022 
27. 1. 2022 
28. 1. 2022 

Den za omezení nejen přírodních katastrof 
– Ropa a obnovitelné zdroje energie 

S. Kadlčková 
E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 
R. Stehlík 
L. Dokoupilová 

projektový den – prohloubení 
a rozšíření témat 
environmentální výchovy 
formou skupinové práce žáků 
v 9. ročníku 

31. 1. 2022 

Sportovní hravé dopoledne P. Doleželová 
P. Příkopa 
M. Coufalová 

soutěže a sportovní hry pro 
žáky 1. tříd 

2. 2. 2022 

Bruslení v Moravské Třebové  F. Kapl 
D. Valouchová 

podpora zimních sportů u 
žáků 7. a 8. tříd 

3. 2. 2022 

Vybíjená  J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových aktivit 
u žáků v 2. ročníku 

10. 2. 2022 



 
 

37 
 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

15. 2. 2022 

Vybíjená  M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových aktivit 
u žáků v 3. ročníku 

15. 2. 2022 

Noc ve škole  M. Kubová 
M. Dostálová 

soustředění dramatického 
kroužku zaměřené na přípravu 
vystoupení pro rodiče 

4. 3. – 5. 3. 2022 
 

Kouření – vznik závislosti a důsledky L. Skácelová 
P. Čejková 

preventivní program pro žáky 
5. tříd 

7. 3. 2022 

Dobré vztahy Z. Havlíčková preventivní program zaměřený 
na dobré vztahy ve třídě 2. C 
KAPPA 

9. 3. 2022 

Sazka Olympijský víceboj P. Příkopa plnění 6 disciplín 
olympijského diplomu na 1. 
stupni 

15. 3. 2022 

Dopravní výchova - chodec DDM Magnet Mohelnice 
třídní učitelé 

vyhodnocování reálných 
situací, upevnění vědomostí a 
dovedností u žáků 3. a 4. tříd 

16. 3. – 30. 3. 2022 

Tonda obal Z. Havlíčková 
třídní učitelé 

recyklace – program pro žáky 
1. – 3. tříd 

18. 3. 2022 

Vystoupení dramatického kroužku  M. Kubová 
M. Dostálová 

vystoupení žáků dramatického 
kroužku naší školy pro 
rodinné příslušníky 

22. 3. 2022 

Návštěva předškoláků z MŠ Hálkova P. Doleželová 
P. Příkopa 

ukázky činností žáků 1. tříd 
jako motivace pro zápisy do  
1. tříd 

23. 3. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

29. 3. 2022 

Den otevřených dveří  vedení školy 
všichni zaměstnanci 

prezentace školy pro 
veřejnost, 
zápis nanečisto pro budoucí 
prvňáčky 

29. 3. 2022 



 
 

38 
 

Svět neslyšících hrou skupina Tamtam 
V. Klímová 
D. Morávková 

program pro žáky s poruchou 
sluchu a jejich spolužáky 

30. 3. 2022 

Světový den zdraví S. Kadlčková 
H. Machálková 
M. Fritscherová 
V. Vykydalová 
L. Žlebková 
 

projektový den – prohloubení 
a rozšíření témat 
environmentální výchovy 
formou skupinové práce žáků 
v 8. ročníku, seznámení 
s problematikou týkající se 
lidského zdraví 

31. 3. 2022 

Březen – měsíc knih J. Straková zaměřeno na podporu čtení  
a čtenářskou gramotnost –  
II. A 

31. 3. 2022 

Ukliďme svět, ukliďme Česko  V. Štaiglová 
Společnost Sturm 
Mohelnice 

dobrovolnická úklidová akce 
v okolí školy, do které se 
zapojila třídy II. C, V. B,  
VIII. A, Badatelský kroužek 

28. 3. 2022 – 1. 4. 2022 

Exkurze na zámek do Náměště na Hané J. Straková 
M. Kubová 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

žáci 2. tříd – velikonoční 
tradice s prohlídkou zámku a 
pracovní dílnou 

4. 4. 2022 

Návštěva předškoláků z MŠ Na Zámečku P. Doleželová 
P. Příkopa 

ukázky činností žáků 1. tříd 
jako motivace pro zápisy do  
1. tříd 

5. 4. 2022 
25. 4. 2022 

Pracovní dílna „Jarohrátky“  D. Hňoupková 
L. Dokoupilová 
V. Klímová 

velikonoční tvoření s dětmi  
a jejich rodiči 

11. 4. 2022 

Zápis žáků do 1. tříd  vedení školy 
L. Oharková 
učitelé 1. stupně 

celkem bylo pro školní rok 
2022/2023 zapsáno 69 žáků 

12. 4. 2022 
13. 4. 2022 

Dentální hygiena M. Běhalová 
třídní učitelé 

přednáška věnovaná péči o 
zuby, prevenci zubního kazu a 

20. 4. 2022 
26. 4. 2022 



 
 

39 
 

prostředkům hygieny pro žáky 
1. – 4. tříd 

Návštěva městské knihovny P. Doleželová 
Z. Havlíčková 
M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

beseda o knihách, seznámení 
s knihovnou – I. A, II. C a 3. 
ročníky 

21. 4. 2022 
2. 5. 2022 
5. 5. 2022 

17. 5. 2022 
26. 5. 2022 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů  A. Sedlářová 
Z. Kaplová 
Š. Kašpárková 
 

okresní kolo pořádané naší 
školou za účasti družstev žáků 
z deseti základních škol 
z našeho okresu 

22. 4. 2022 

Dopravní výchova – chodec DDM Magnet Mohelnice 
třídní učitelé 
 

seznámení žáků 1. tříd 
s pravidly pro chodce 
interaktivně i zábavnou 
formou 

22. 4. 2022 

Dopravní výchova – cyklista  DDM Magnet Mohelnice 
třídní učitelé 
 

test a závěrečná praktická 
zkouška z jízdy na kole u žáků 
4. A, 4. B 

25. 4. 2022 

Dopravní výchova – chodec DDM Magnet Mohelnice 
třídní učitelé 
 

vyhodnocování reálných 
situací, upevnění vědomostí a 
dovedností u žáků 3. tříd 

26. 4. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

26. 4. 2022 

Třídní schůzky  vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek  

28. 4. 2022 

Rada rodičů vedení školy 
L. Skácelová 
D. Hňoupková 

za účasti zvolených zástupců  
1. – 9. tříd, informace pro 
rodiče dle programu  

28. 4. 2022 

Den Země S. Kadlčková 
L. Dokoupilová 
L. Škopíková 
H. Machálková 

projektový den – prohloubení 
a rozšíření témat 
environmentální výchovy 

29. 4. 2022 



 
 

40 
 

V. Kučuvá formou skupinové práce žáků 
v 7. ročníku 

Exkurze Informační poradenské středisko 
– úřad práce  

D. Hňoupková 
třídní učitelé 

pro žáky 8. tříd získání 
aktuálních informací o 
středních školách, možnosti 
uplatnění v regionu, Úřad 
práce v Šumperku 

2. 5. 2022 
3. 5. 2022 
4. 5. 2022 

 

Jazykový kurz R. Stehlík 
Mark Andrews 

žáci 7. ročníku 
výuka anglického jazyka 
lektorem z Velké Británie 

2. 5. – 6. 5. 2022 

Pracovní dílna „Den matek“  D. Hňoupková 
L. Dokoupilová 
V. Klímová 
 

ve školní družině vytváření 
dárečků pro maminky k jejich 
svátku  

3. 5. 2022 

Sexualita a právo H. Machálková 
 

beseda preventivního 
charakteru pro žáky 9. ročníků 

5. 5. 2022 

Krása dravých ptáků Zayferus 
M. Hloušek 

akce v lesoparku Mohelnice 
pro žáky 1. a 2. stupně  

5. 5. 2022 

Pekelná pohádka J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 5. tříd 

9. 5. 2022 

Papír za papír S. Kadlčková 
T. Čada 
K. Chaloupková 
L. Oharková 
Ž. Podsklanová 
T. Kunštátský 
třídní učitelé 1. – 9. tříd 

jarní část celoškolní soutěže 
tříd a jednotlivců ve sběru 
papíru 

9. 5. – 12. 5. 2022 

Dopravní výchova – chodec J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

jízda na dopravním hřišti, 
pravidla silničního provozu, 
dopravní značky 

12. 5. 2022 



 
 

41 
 

Dopravní výchova – cyklista  DDM Magnet Mohelnice 
třídní učitelé 
 

test a závěrečná praktická 
zkouška z jízdy na kole u žáků 
4. C 

13. 5. 2022 

Vědomostní testy  D. Morávková 
L. Skácelová 
třídní učitelé 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 4. a 5. 
tříd z ČJ, M, AJ a 
všeobecného testu 

17. 5. 2022 
19. 5. 2022 

Exkurze Doubravský dvůr L. Škopíková 
D. Hňoupková 

poznávání žáků 7. B CHKO 
Litovelského Pomoraví 

18. 5. 2022 

Proč je pohyb důležitý  Z. Havlíčková 
třídní učitelé 3. tříd 

preventivní program pro žáky 
3. tříd 

20. 5. 2022 

Bezneťáci P. Čejková 
L. Skácelová 

preventivní program pro žáky 
5. tříd zaměřený na bezpečné 
chování na internetu 

20. 5. 2022 
27. 5. 2022 

Hobit M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

divadelní představení 
v divadle Šumperk, žáci 
3. ročníku 

24. 5. 2022 

Pasování prvňáčků na čtenáře P. Příkopa 
D. Faltýnková 
M. Coufalová 

MK Mohelnice – žáci 1. tříd 
se stávají čtenáři 

24. 5 2022 
2. 6. 2022 

Exkurze hvězdárna a technické muzeum 
Brno 

A. Sedlářová 
E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 

zaměřeno na téma „Hvězdný 
cirkus 3D“ a prohlídku 
technické herny v muzeu 
v Brně – žáci 9. tříd 

27. 5. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

31. 5. 2022 

Focení tříd a zaměstnanců školy R. Tilcerová focení zajišťovala fotografka 
Lenka Šafářová 

31. 5. - 1. 6. 2022 

Zábavné odpoledne s rodiči pedagogičtí pracovníci 
školy 

podpora rodičů ve sportovních 
aktivitách svých dětí 

2. 6. 2022 

Den dětí třídní učitelé 
 1. – 9. tříd 

sportovní a poznávací hry, 
soutěže, pobyt s dětmi  
v přírodě pod vedením 
třídních učitelů 

3. 6. 2022 



 
 

42 
 

Nedotknutelní  M. Weissová 
L. Spáčilová 

činohra v Moravském divadle 
v Olomouci, VIII. A 

7. 6. 2022 

Ne-bezpečná síť D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 

preventivní program pro žáky 
4. tříd zaměřený na bezpečný 
internet, Poradna zdraví 
Šumperk 

10. 6. 2022 

Turnaj ŠK ve stolním tenisu V. Štaiglová sportovní soutěž ve dvou 
kategoriích: 4. – 6. ročník,  
7. – 9. ročník 

14. a 15. 6. 2022 

Život v lese L. Dokoupilová 
M. Fritscherová 
D. Hňoupková 
K. Heclová 
L. Hozáková 
V. Kučová 

přírodovědná vycházka žáků 
7. tříd do Mohelnického parku 
s plněním úkolů na téma 
Rostliny a živočichové žijící v 
lese 

17. 6. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 4. 
– 9. tříd, jednání dle programu 

21. 6. 2022 

Školní T-Mobile Olympijský běh 2022 Z. Kaplová 
učitelé TV 

školní běh žáků I. a II. stupně 
– připomenutí mezinárodního 
Olympijského dne 

22. 6. 2022 

Den květů P. Doleželová 
P. Příkopa 
M. Coufalová 

projektový den 1. tříd 
zaměřený na poznávání 
přírody 

22. 6. 2022 
29. 6. 2022 

Den zdravé výživy M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

projektový den žáků 3. tříd 
zaměřený na zásady zdravého 
stravování 

23. 6. 2022 

Kytarový session V. Štaiglová členové kytarového kroužku a 
skupina „Letem světem“ hrají 
dopoledne pro žáky 1. stupně  

27. 6. 2022 

Ahoj, já jsem kůň M. Běhalová 
L. Dvořáková 
K. Voldánová 

přírodovědná vycházka žáků 
3. tříd na Vyšehorky, péče o 
koně, program zajišťoval 
spolek Ryzáček 

28. 6. 2022 
29. 6. 2022 



 
 

43 
 

Vycházka do okolí J. Kolářová 
D. Hňoupková 

pěší výlet do Újezdu – hřiště, 
kolektivní hry – třída III. B 

28. 6. 2022 

Předávání vysvědčení R. Stehlík 
E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 
vedení školy 
tajemnice města J. Malá 

slavnostní ukončení školní 
docházky žáků 9. tříd ve 
venkovní učebně za 
přítomnosti rodičů a zástupců 
města 

29. 6. 2022 
 

 
 

Název akce – školní výlet Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

Ryzáček Vyšehorky P. Doleželová 
D. Faltýnková 

přírodovědně poznávací výlet 
žáků I. A na Vyšehorky, péče 
o koně, program zajišťoval 
spolek Ryzáček 

24. 5. 2022 

Dinopark a ZOO Vyškov J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 
J. Gallová 

přírodovědně poznávací výlet 
2. tříd 

3. 6. 2022 

Planetárium a ZOO Ostrava L. Skácelová  
D. Faltýnková 
P. Čejková 
V. Nosálová 

naučně poznávací výlet  
5. tříd 

6. 6. 2022 

Radíkov u Olomouce M. Weissová 
L. Spáčilová 

prohlídka pevnosti, minikurz 
přežití třídy VIII. A 

6. 6. 2022 

Park Mirákulum Milovice 
Laser Arena Olomouc, kino 

A. Sedlářová 
J. Havlíček 
K. Chaloupková 
D. Hňoupková 

sportovní výlet  
a týmová hra plná akčních 
překvapení třídy VI. A a VI. C 

7. 6. 2022 
22. 6. 2022 

Na Pešti a okolí P. Příkopa 
L. Dvořáková 

sportovní výlet třídy I. B 9. 6. 2022 



 
 

44 
 

Olomouc – Ololoď  M. Coufalová 
L. Dvořáková 

naučně poznávací výlet třídy 
I. C 

13. 6. 2022 

Park Mirákulum Milovice L. Dokoupilová 
H. Machálková 
V. Kučová 

sportovní výlet třídy  
VII. A a VII. C 

13. 6. 2022 

ZOO Ostrava M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

naučně poznávací výlet  
3. tříd 

14. 6. 2022 

Svojanov D. Hňoupková 
S. Kadlčková 
M. Weissová 

sportovní cyklovýlet  
třídy VII. B 

14. – 15. 6. 2022 

Kino Mohelnice, městský park 
ZOO Olomouc 

P. Chrásková 
P. Smitalová 

naučně poznávací výlet  
třídy VI. B 

14. 6. 2022 
17. 6. 2022 

ZOO Lešná D. Morávková 
R. Slavíčková 
S. Skalíková 
V. Kaplová 
M. Škopík 

naučně poznávací výlet  
4. tříd 

15. 6. 2022 

Minigolf Mohelnice M. Hlavinková 
L. Oharková 

hry v parku Mohelnice 
VIII. C 

15. 6. 2022 

Vranová Lhota na kolech M. Šteffková 
S. Kadlčková 
K. Chaloupková 

sportovní cyklovýlet  
třídy VIII. B 

20. – 21. 6. 2022 

ZOO Olomouc L. Škopíková 
E. Škopíková 

naučně poznávací výlet VII. D 22. 6. 2022 

 
 

Název akce – školy v přírodě, 
lyžařské kurzy, plavecké výcviky 

Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

Plavecký výcvik  J. Straková 
V. Klímová 
Z. Havlíčková 

pro žáky 2. tříd 2. 9. – 11. 11. 2021 



 
 

45 
 

zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

Plavecký výcvik M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

pro žáky 3. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

7. 9. – 16. 11. 2021 

Plavecký výcvik D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 

pro žáky 4. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

21. 4. – 23. 6. 2021 

Plavecký výcvik P. Doleželová 
P. Příkopa 
M. Coufalová 

pro žáky 1. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

13. 5. – 21. 6. 2021 

Lyžařský výcvikový kurz  M. Hloušek 
L. Dokoupilová 
J. Havlíček 
L. Žlebková 
M. Novák 
P. Zbranek 
M. Kokoška 

pobyt žáků 7. tříd na horské 
chatě na Červenohorském 
sedle – výuka lyžování a 
snowboardingu v teorii i praxi 

30. 1. – 3. 2. 2022 

Zimní pobyt v přírodě D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 
R. Slavíčková 
V. Kaplová 
A. Fabiánová 

pobyt žáků 4. tříd na horách 
spojený s lyžováním 
v Karlově pod Pradědem 

7. 2. – 11. 2. 2022 

Zimní pobyt v přírodě  L. Skácelová 
P. Čejková 
I. Miketová 
L. Žlebková 
A. Fabiánová 

pobyt žáků 5. tříd na horách 
spojený s lyžováním 
v Karlově pod Pradědem 

14. 2. – 18. 2. 2022 
 



 
 

46 
 

Lyžařský výcvikový kurz  M. Hloušek 
K.Vetrová 
J. Havlíček 
L. Žlebková 
P. Zbranek 
M. Novák 
M. Kokoška 
 

pobyt žáků 8. tříd na horské 
chatě v Hynčicích pod 
Sušinou – výuka lyžování a 
snowboardingu v teorii i praxi 

14. 3. – 18. 3. 2022 

Sedm barev duhy – terénní přírodovědné a 
ekologické praktikum  

S. Kadlčková 
H. Machálková 

výukový program pro žáky 6. 
tříd zajišťuje ekologické 
centrum Sluňákov, rozšíření  
témat přírodovědných 
předmětů a environmentální 
výchovy 

16. 5. – 20. 5. 2022 

Sportovní turistický kurz  K. Vetrová 
R. Stehlík 
E. Škopíková 
Ž. Podsklanová 
J. Havlíček 
K. Chaloupková 

sportovně turistický pobyt 
žáků 9. tříd v Hynčicích pod 
Sušinou 

13. 6. – 17. 6. 2022 

Letní pobyt v přírodě J. Straková 
M. Kubová 
Z. Havlíčková 
J. Gallová 
 

výuka v přírodě, netradiční 
formy práce žáků ve 
skupinkách, sportovně-
rekreační činnost žáků 2. tříd 
na Švagrově 

20. 6. – 24. 6. 2022 
 

 



47 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

9. Přehled soutěží a olympiád  
 

Název soutěže Kolo 

Matematická olympiáda 5. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 5. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 6. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 8. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 9. tříd okresní kolo 

Matematická soutěž KLOKAN 2. – 9. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 6. - 9. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 6. tříd okresní kolo 

Pythagoriáda 8. tříd okresní kolo 

Přírodovědná soutěž pro žáky KLOKAN 8. - 9. tříd školní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd okresní kolo  

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd krajské kolo 

Biologická olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Biologická olympiáda 8. – 9. tříd krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. tříd krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 7. tříd krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Fyzikální olympiáda 9. tříd školní kolo 

Fyzikální olympiáda 9. tříd okresní kolo  

Fyzikální olympiáda 9. tříd krajské kolo  

Archimediáda 7. tříd školní kolo 

Archimediáda 7. tříd okresní kolo  

Chemická olympiáda – kategorie D školní kolo 

Chemická olympiáda – kategorie D okresní kolo 

Chemická olympiáda – kategorie D krajské kolo 

Dějepisná olympiáda školní kolo 



 
 

48 
 

Dějepisná olympiáda okresní kolo  

Dějepisná olympiáda krajské kolo  

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. tříd školní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. tříd okresní kolo  

Recitační soutěž 1. – 5. tříd školní kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okrskové kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okresní kolo  

Recitační soutěž 1. – 5. tříd krajské kolo  

Konverzační soutěž AJ školní kolo 

Konverzační soutěž AJ kategorie I. A okresní kolo  

Konverzační soutěž AJ kategorie II. A okresní kolo  

Pěvecká soutěž „Mohelnický slavíček“ 1.– 5. třída školní kolo 

Dětská Porta 2021 celostátní kolo 

Dětská Porta 2022 oblastní kolo 

Dětská Porta 2022 celostátní kolo 

Soutěž Melodie  oblastní kolo 

Soutěž Melodie celostátní kolo 

Přírodovědná korespondenční soutěž I. kategorie --------------- 

Výtvarná a literární soutěž „Mé toulky za zvěří“ --------------- 

Výtvarná soutěž 1. – 5. třída školní kolo 

Výtvarná soutěž „Mandaly“ --------------- 

Výtvarný projekt „Tulipánový měsíc“ --------------- 

Malování v oblasti dopravní výchovy – plakát  okresní kolo  

Tvorba prezentací v oblasti dopravní a ekologické výchovy     okresní kolo 

Prezentiáda krajské kolo  

Office Arena školní kolo 

Office Arena krajské kolo  

Office Arena celostátní kolo  

Vybíjená žáků 3. – 5. tříd školní kolo 

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. dívky okrskové kolo 

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. dívky okresní kolo 

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. dívky krajské kolo 

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. chlapci okrskové kolo  

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. chlapci okresní kolo  

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. chlapci krajské kolo  

Běh Litovelským Pomoravím --------------- 

Přespolní běh okresní kolo 

Basketbal – starší žáci okresní kolo  

Florbal II. Čeps Cup okresní kolo 



 
 

49 
 

Florbal II. Čeps Cup krajské kolo 

Florbal II. Čeps Cup národní kolo 

Florbal II. okrskové kolo 

Florbal II. okresní kolo 

Florbal III. okrskové kolo 

Florbal III. okresní kolo 

Florbal IV. okresní kolo 

Kopaná McDonald´s Cup – 4. – 5. tříd okrskové kolo  

Kopaná McDonald´s Cup – 4. – 5. tříd okresní kolo  

Minikopaná – mladší žáci okrskové kolo 

Minikopaná – mladší žáci okresní kolo 

Minikopaná – starší žáci okrskové kolo 

Minikopaná – starší žáci okresní kolo 

Atletický trojboj 4. – 5. tříd okresní kolo 

Atletický trojboj 4. – 5. tříd krajské kolo 

Pohár rozhlasu okresní kolo 

Pohár rozhlasu – mladší žáci krajské kolo 

Pohár rozhlasu – mladší žákyně krajské kolo 

Soutěž OVOV okresní kolo 

Soutěž OVOV krajské kolo 

Stolní tenis – klubová soutěž školní kolo 

Šachový turnaj školní kolo 

Šachový turnaj – kategorie A okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie B okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie A krajské kolo 

Dopravní soutěž I. kategorie okresní kolo 

Dopravní soutěž II. kategorie okresní kolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

50 
 

9.1. Přehled nejlepších výsledků soutěží   
 
 
Český jazyk:                    
 
Školní kolo olympiády z českého jazyka:       
Školního kola se zúčastnilo celkem 42 žáků z 8. a 9. tříd. 
1. – 2. místo získala Markéta Nemravová, VIII. A 
1. – 2. místo získala Markéta Linhartová, IX. B   
Obě žákyně postoupily do okresního kola. 
3. – 4. místo získala Anna Hulmanová, IX. B 
3. – 4. místo získala Vanessa Unzeitigová, IX. B 
 
Okresní kolo olympiády z českého jazyka:          
12. místo získala Markéta Nemravová, VIII. A – připravovala M. Weissová 
17. místo získala Markéta Linhartová, IX. B – připravoval T. Kunštátský   
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 0:  
Školního kola se celkem zúčastnilo 8 žáků. 
1. místo získala Dorota Nováková, I. B – připravoval P. Příkopa 
2. místo získala Tereza Kostková, I. B – připravoval P. Příkopa 
3. místo získal Daniel Hanousek, I. A – připravovala P. Doleželová 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 1:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 19 žáků. 
1. místo získal Jan Kuča, III. B – připravovala J. Kolářová 
2. místo získala Ema Thomasová, II. A – připravovala J. Straková 
3. místo získala Ema Kaplová, III. A – připravovala M. Běhalová 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 2:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 11 žáků. 
1. místo získala Nela Kopová, V. A – připravovala L. Skácelová 
2. místo získal Jan Fárek, IV. B – připravovala S. Skalíková 
3. místo získala Estelle Podsklanová, IV. C – připravoval M. Škopík 
3. místo získala Klára Chaloupková, V. B – připravovala P. Čejková 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Okrskové kolo recitační soutěže – kategorie 0-4:  
Dorota Nováková, I. B – připravoval P. Příkopa 
Do okresního kola postoupili žáci kategorie 1-4: 
Ema Kaplová, III. A – připravovala M. Běhalová 
Klára Chaloupková, V. B – připravovala P. Čejková 
Nela Kopová, V. A – připravovala L. Skácelová 
 
Mimořádné ocenění poroty Ema Thomasová, II. A – připravovala J. Straková 
    
Okresní kolo recitační soutěže – kategorie 1:  



 
 

51 
 

Ema Kaplová, III. A – získala ocenění za přednes s postupem do krajského kola – připravovala M. 
Běhalová 
 
Krajské kolo recitační soutěže – kategorie 1:  
Zúčastnila se Ema Kaplová, III. A – připravovala M. Běhalová 
 
Anglický jazyk:      
     
Školní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie I.A 
1. místo získala Daniela Kašíková, VII. C  
2. místo získala Laura Sofie Raichová, VII. C – tato žákyně postoupila do okresního kola 
3. místo získala Simona Pallová, VII. C  
 
Okresní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie I.A 
12. místo získala Laura Sofie Raichová, VII. C – připravovala P. Chrásková 
 
Školní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie II.A     
1. místo získala Klára Sobotová, IX. B – tato žákyně postoupila do okresního kola 
2. místo získala Laura Spáčilová, VIII. A  
3. místo získala Veronika Dřevická, VIII. A 
 
Okresní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie II.A   
11. místo získala Klára Sobotová, IX. B – připravovala P. Chrásková 
 
Německý jazyk:      
 
Soutěž v předčítání v německém jazyce „Bücherwurm“ – kategorie I. 
Zúčastnila se Klára Zatloukalová, IX. B – připravovala Ž. Podsklanová  
 
Matematika:     
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Cvrček – 2. a 3. třída:  
Celkový počet řešitelů 86 žáků.  
1. místo získal Martin Sadovski, III. A  
2. místo získal František Kratochvil, II. A  
3. – 4. místo získala Evelína Berková, II. C   
3. – 4. místo získal Pavel Pytlíček, II. C 
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Klokánek – 4. a 5. třída:  
Celkový počet řešitelů 90 žáků.   
1. místo získal Václav Vašek, V. A  
2. místo získala Klára Vašková, V. A  
3. místo získal Erik Opluštil, V. A   
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. třída: 
Celkový počet řešitelů 48 žáků.    
1. místo získal Jan Oharek, VII. C  
2. místo získal David Till, VII. C  
3. místo získal Jakub Zdráhal, VII. C  



 
 

52 
 

 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. třída:  
Celkový počet řešitelů 55 žáků.    
1. místo získal Jan Zapletal, IX. B 
2. místo získal František Král, VIII. A, 
3. místo získal Vojtěch Vašek, VIII. A   
  
Nejlepší řešitelé v Olomouckém kraji matematické soutěže KLOKAN – kategorie Klokánek – 4. a 
5. třída:     
4. místo získal Václav Vašek, V. A – připravovala L. Skácelová 
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   
Soutěže se zúčastnilo celkem 29 žáků. 
1. místo získala Monika Nemravová, VI. A 
2. – 3. místo získal Matyáš Hulman, VI. A 
2. – 3. místo získala Michaela Lavičková, VI. A 
Tito žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
 
Okresní kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   
Zúčastnili se Monika Nemravová, VI. A, Matyáš Hulman, VI. A, Michaela Lavičková, VI. A – 
všechny žáky připravovala A. Sedlářová. 
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 7. tříd:    
Soutěže se zúčastnilo celkem 27 žáků. 
Žáci nebyli úspěšnými řešiteli a nepostoupili do okresního kola.  
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 8. tříd:    
Soutěže se zúčastnilo celkem 30 žáků. 
1. místo získal Vojtěch Vašek, VIII. A 
2. místo získal František Král, VIII. A 
3. místo získala Barbora Macháčková, VIII. A 
4. místo získala Markéta Nemravová, VIII. A  
Tito žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
 
Okresní kolo Pythagoriády žáků 8. tříd:    
3. místo získal Vojtěch Vašek, VIII. A 
Zúčastnili se František Král, VIII. A, Barbora Macháčková, VIII. A, Markéta Nemravová, VIII. A – 
všechny žáky připravovala H. Machálková. 
Školní kolo Pythagoriády žáků 9. tříd:    
Soutěže se zúčastnilo celkem 24 žáků. 
Žáci nebyli úspěšnými řešiteli a nepostoupili do okresního kola.  
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 5. tříd:  
1. místo získal Erik Opluštil, V. A 
3. místo získala Klára Vašková, V. A 
3. místo získal Václav Vašek, V. A 
Všechny žáky připravovala L. Skácelová 
 
 
 



 
 

53 
 

Okresní kolo matematické olympiády žáků 6. tříd:  
Zúčastnili se žáci Monika Nemravová, VI. A, Michaela Lavičková, VI. A, Matyáš Hulman, VI. A, 
Hana Marie Tupá, VI. A, Vojtěch Mojdl, VI. A, Ema Kučová VI. A – žáci nebyli úspěšnými řešiteli 
Všechny žáky připravovala A. Sedlářová  
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 7. tříd:   
Zúčastnili se žáci Michal Král VII. C, Jan Oharek VII. C, Jana Plháková VII. C A – žáci nebyli 
úspěšnými řešiteli 
Všechny žáky připravovala L. Dokoupilová  
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 8. tříd:   
2. místo získala a byla úspěšným řešitelem Markéta Nemravová, VIII. A  
Zúčastnil se Vojtěch Vašek, VIII. A – nebyl úspěšným řešitelem  
Všechny žáky připravovala H. Machálková 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 9. tříd:  
8. místo získala Klára Zatloukalová, IX. B, nebyla úspěšným řešitelem 
Žákyni připravovala E. Škopíková. 
 
Dějepis:  
     
Školní kolo dějepisné olympiády: 
Školního kola se zúčastnilo celkem 59 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získal František Král, VIII. A 
2. místo získala Anna Hulmanová, IX. B 
3. místo získal Tomáš Hončík, IX. B  
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo dějepisné olympiády:   
3. místo získala Anna Hulmannová, IX. B – připravovala M. Šteffková 
5. místo získal František Král, VIII. A – připravovala M. Kunštátská 
Oba žáci postoupili do krajského kola. 
12. místo získal Tomáš Hončík, IX. B – připravovala M. Šteffková  
 
Krajské kolo dějepisné olympiády:   
6. místo získala Anna Hulmannová, IX. B – připravovala M. Šteffková 
12. místo získal František Král, VIII. A – připravovala M. Kunštátská 
 
Přírodopis:      
 
Školní kolo přírodovědné soutěže KLOKAN – kategorie KADET: 
Školního kola se zúčastnilo celkem 29 žáků 9. třídy. 
1. místo získal Jan Zapletal, IX. B 
2. místo získala Nikola Rozsypalová, IX. B 
3. místo získal Filip Balcárek, IX. B 
 
Školní kolo biologické olympiády – kategorie D:      
Zúčastnilo se celkem 19 žáků 6. a 7. tříd. 
1. místo získal Michal Král, VII. C 



 
 

54 
 

2. místo získala Simona Winklerová, VI. A 
3. místo získala Monika Nemravová, VI. A 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo biologické olympiády – kategorie D:       
2. místo získala Simona Winklerová, VI. A 
3. místo získal Michal Král, VII. C 
Tito žáci postoupili do krajského kola. 
4. místo získala Monika Nemravová, VI. A 
Všechny žáky připravovala Š. Lolková 
 
Krajské kolo biologické olympiády – kategorie D:       
7. místo získala Simona Winklerová a byla úspěšným řešitelem, VI. A 
10. místo získal Michal Král, VII. C 
Všechny žáky připravovala Š. Lolková 
 
Školní kolo biologické olympiády – kategorie C:    
Zúčastnilo se celkem 17 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získala Anna Hulmanová, IX. B 
2. místo získala Markéta Nemravová, VIII. A 
3. místo získal František Král, VIII. A 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo biologické olympiády – kategorie C:    
1. místo získal František Král, VIII. A – připravovala L. Škopíková 
Žák postoupil do krajského kola. 
4. místo získala Anna Hulmanová, IX. B – připravoval J. Havlíček 
6. místo získala Markéta Nemravová, VIII. A – připravovala L. Škopíková 
 
Krajské kolo biologické olympiády – kategorie C:    
6. místo získal František Král a byl úspěšným řešitelem, VIII. A – připravovala L. Škopíková 
 
Zeměpis:      
     
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    
Školního kola se zúčastnilo 12 žáků. 
1. místo získala Monika Nemravová, VI. A 
2. místo získal Matyáš Hulman, VI. A 
3. místo získala Simona Winklerová, VI. A 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    
4. místo získala Monika Nemravová, VI. A – žákyně postoupila do krajského kola 
8. místo získala Simona Winklerová, VI. A 
13. místo získal Matyáš Hulman, VI. A 
Všechny žáky připravoval T. Čada 
 
Krajské kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    
10. místo získala Monika Nemravová, VI. A – připravoval T. Čada 
 



 
 

55 
 

Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:    
Školního kola se zúčastnilo 9 žáků. 
1. místo získal Michal Král, VII. C  
2. místo získal Jakub Oharek, VII. C  
3. místo získala Jana Plháková, VII. C 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:     
4. místo získal Michal Král, VII. C – žák postoupil do krajského kola 
14. místo získala Jana Plháková, VII. C 
17. místo získal Jakub Oharek, VII. C 
Všechny žáky připravovala H. Machálková 
 
Krajské kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:   
8. místo získal Michal Král, VII. C – připravovala H. Machálková  
 
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 29 žáků. 
1. místo získal František Král, VIII. A  
2. místo získal Prokop Juřík, IX. B 
3. místo získala Vendula Dřevická, VIII. A 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   
4. místo získal František Král, VIII. A – připravovala L. Dokoupilová 
31. místo získala Vendula Dřevická, VIII. A – připravovala L. Dokoupilová 
39. místo získal Prokop Juřík, IX. B – připravovala E. Škopíková 
 
Fyzika:       
 
Školní kolo Archimediády – kategorie G  
1. místo získal Michal Král, VII. C    
2. – 4. místo získal Jana Plháková, VII. C 
2. – 4. místo získala Simona Pallová, VII. C 
2. – 4. místo získala Natálie Králová, VII. C 
5. – 8. místo získal Jan Oharek, VII. C 
5. – 8. místo získal Jakub Oharek, VII. C 
5. – 8. místo získal Jaromír Jež, VII. C 
9. – 10. místo získala Adéla Hetflajšová, VII. C 
9. – 10. místo získal David Till, VII. C 
9. – 10. místo získal Stanislav Štěpán, VII. C 
 
Okresní kolo Archimediády – kategorie G  
2. místo získala Jana Plháková, VII. C 
2. místo získal Jakub Oharek, VII. C 
3. místo získal Michal Král, VII. C    
3. místo získal Jan Oharek, VII. C 
3. místo získal Stanislav Štěpán, VII. C 
Zúčastnili se a tito žáci ze třídy VII. C byli úspěšnými řešiteli: 
Simona Pallová, Natálie Králová, Jaromír Jež, Adéla Hetflajšová, David Till  



 
 

56 
 

– všechny žáky připravovala A. Sedlářová 
 
Školní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
1. místo získal Jan Zapletal, IX. B  
2. místo získala Klára Zatloukalová, IX. B 
3. místo získala Markéta Linhartová, IX. B 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
2. místo získal Jan Zapletal, IX. B – připravovala A. Sedlářová 
Žák postoupil do krajského kola. 
Klára Zatloukalová, IX. B, Markéta Linhartová, IX. B – žákyně nebyly úspěšnými řešiteli 
 
Krajské kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
12. místo získal Jan Zapletal, IX. B – žák byl úspěšným řešitelem 
Připravovala A. Sedlářová 
 
Chemie:             
 
Školní kolo chemické olympiády – kategorie D 
1. místo získala Klára Zatloukalová, IX. B – žákyně postoupila do okresního kola. 
2. místo získal Zdeněk Kytlica, IX. B 
 
Okresní kolo chemické olympiády – kategorie D 
4. místo získala Klára Zatloukalová, IX. B – žákyni připravovala K. Vetrová 
Žákyně postoupila do krajského kola 

 
Krajské kolo chemické olympiády – kategorie D 
30. místo získala Klára Zatloukalová, IX. B – žákyni připravovala K. Vetrová 
 
Hudební výchova:    
 
Okresní kolo soutěže Moravský zvoneček – kategorie 1: 
Stříbrné pásmo získala Soffie Jořenková, III. A           
 
Republikové finále soutěže Dětská Porta Kroměříž 2021 – kategorie SB:  
3. místo získala skupina Letem světem – Vendula Dřevická VIII. A, Adéla Rozsívalová VII. B, 
Veronika Dřevická IX.B, Nicol Vaňáková IX.B, Kamila Dvořáková IX.C.  
Žákyně připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek – Dětská Porta 2022 – kategorie SB:   
2. místo získala skupina Letem světem – Vendula Dřevická VIII. A, Adéla Rozsívalová VII.  B, 
Veronika Dřevická IX. B, Kamila Dvořáková IX. C a postoupily do republikového finále 
v Kroměříži. 
Žákyně připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Republikové finále soutěže Dětská Porta Kroměříž 2022 – kategorie SB:  



 
 

57 
 

Cena sympatií (diváků) získala skupina Letem světem – Vendula Dřevická VIII. A, Adéla 
Rozsívalová VII. B, Veronika Dřevická IX. B, Nicol Vaňáková IX. B, Kamila Dvořáková IX.C, 
Dominik Appel VIII. A. 
Žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek – Melodie 2022 – kategorie ZB :   
1. místo získala Vendula Dřevická VIII. A 
2. místo získala Kamila Dvořáková IX. C 
3. místo získala Nicol Vaňáková IX. B a Kamila Dvořáková IX. C a postoupily do republikového 
finále v Českých Budějovicích 
Na divokou kartu postoupila Adéla Rozsívalová VII. B 
Žákyně připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Národní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek – Melodie 2022 – kategorie ZB:   
3. místo získala Adéla Rozsívalová VII. B 
Žákyni připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Školní kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 0 – 1. třídy:      
Zúčastnilo se 9 žáků 
1. místo získala Julie Zapletalová, I. A  
2. místo získala Valerie Kvasničáková, I. A 
Žákyně připravovala P. Doleželová 
3. – 4. místo získala Ivana Vágnerová, I. B. – připravoval P. Příkopa 
3. – 4. místo získala Vladimíra Svobodová, I. C – připravovala M. Nevímová 
 
Školní kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 1 – 2. a 3. třídy:      
Zúčastnilo se 18 žáků 
1. místo získala Sofie Czyžová, II. A – připravovala J. Straková 
2. místo získala Simona Darmorisová, II. B – připravovala M. Nevímová 
3. – 4. místo získal Filip Phan, III. A  
3. – 4. místo získal Martin Sadovskiy, III. A 
Oba žáky připravovala M. Běhalová  
 
Školní kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 2 – 4. a 5. třídy:      
Zúčastnilo se 15 žáků 
1. místo získala Sofie Kunertová, V. B  
2. místo získala Eliška Dudková, V. B  
3. – 4. místo získala Elena Králová, V. B  
3. – 4. místo získala Nela Kopová, V. A  
Žákyně připravovala M. Nevímová. 
 
Výtvarná výchova:      
 
Školní kolo výtvarné soutěže pro I. stupeň – „Nejhezčí vyhrává“ 
Soutěž na škole organizovala V. Klímová. 
 
Kategorie 1. třídy: 
1. místo získal Michal Svoboda, I. A – žáka vedla P. Doleželová  
 
Kategorie 2. třídy: 



 
 

58 
 

1. místo získala Chloe Plesníková, II. C – žáka vedla V. Nosálová 
 
Kategorie 3. třídy: 
1. místo získal Tobiáš Gereš, III. A – žáka vedla M. Běhalová 
 
Kategorie 4. třídy: 
1. místo získala Lucie Kubová, IV. B – žákyni vedla S. Skalíková 
 
Kategorie 5. třídy: 
1. místo získala Amelie Apoštolová, V. A – žákyni vedla J. Gallová 
 
Odměněné práce s největším počtem hlasů: 
1. místo se ziskem 157 hlasů obsadila Amélie Apoštolová, V.A – vedla J. Gallová 
2. místo se ziskem 121 hlasů obsadila Adéla Králová, IV. A – vedla L. Dvořáková 
3. místo se ziskem 110 hlasů obsadila Marie Dana Zapletalová, V. B – vedla J. Gallová 
4. místo se ziskem 107 hlasů obsadila Lucie Kubová, IV. B – vedla S. Skalíková, 
5. místo se ziskem 98 hlasů obsadila Jana Staňová, V. B – vedla J. Gallová 
 
Celkem bylo odevzdáno na vyhodnocení 70 žákovských prací z 1. – 5. tříd. 
Hlasování pro nejhezčí práce se zúčastnilo celkem 368 žáků a bylo odevzdáno 1840 platných hlasů. 
 
Jako nejlepší práce podle hlasování 31 dospělých byl oceněn 
Marek Nedoma, V. A – vedla J. Gallová. 
 
Výtvarná soutěž „Namaluj nebo vyrob svou loutku“ 
Do soutěže se zapojily třídy II. A, II. B, III. A. 
Kategorie: loutky na špejli 
1. místo získal Zdeněk Berg, II. A 
2. místo získala Josefína Pěnkavová, II. A 
3. místo získal Filip Nosál, II. A – všechny žáky vedla J. Straková 
 
Kategorie: loutky kreslené: 
1. místo získala Soffie Jořenková, III. A 
2. místo získala Sofie Rozsívalová, III. A 
3. místo získala Tereza Drechslerová, III. A – všechny žáky vedla M. Běhalová 
 
Zvláštní ocenění za skupinovou práci získali žáci II. B David Valouch, František Chytil, Lukáš 
Hošek – žáky vedla V. Klímová 
 
Projekt Mandala dětem:          
- účast na benefičním projektu Mandala dětem – bylo zasláno 18 mandal 
Byly vybrány na výstavu a do kalendáře výtvarné práce od žáků: 
Michal Král VII. C 
Jakub Zdráhal VII. C 
Simona Pallová VII. C 
Barbora Köchrtová VII. D 
Tento projekt na škole podpořila L. Dokoupilová. 
 
Výtvarný projekt Amelie Tulipánový měsíc 



 
 

59 
 

Do projektu pro radost a naději pro onkologicky nemocné pacienty byly zaslány práce žáků III. B, 
III. C, VI. A, VII. A, VII. B, VII. C, VII. D naší školy. 
Tento projekt na škole podpořila L. Dokoupilová. 
 
Výtvarná přehlídka „Černobílý svět“ 
Ocenění bez pořadí získali žáci: 
Ema Thomasová II. B „Teplo“– vedla J. Straková 
František Sedlačík V. A „Les zvuků“ – vedla J. Gallová 
Leoš Gloser V. B „Krajina vůní“ – vedla J. Gallová 
Barbora Navrátilová IX. B „Vnitřní oko“ – vedla L. Dokoupilová 
Veronika Pjajková IX. B „Sluneční den“ – vedla L. Dokoupilová 
Magdalena Habrmanová IX. B „Hmatová vize“ – vedla L. Dokoupilová 
 
Výtvarná soutěž „Děti, pozor, červená“ – téma: „vidět a být viděn…“ 
Zúčastnili se žáci ze tříd I. A, II. A, III. A, III. C, IV. A, IV. C, VI. A, VI. C 
Naše škola v kategorii 1. – 5. třída získala zvláštní ocenění a za jednotlivce 
3. místo získala Sofie Czyžová, II. A – vedla J. Straková 
 
Výtvarná soutěž „Mé toulky za zvěří“ 
Do soutěž bylo zasláno 20 vybraných prací. 
2. místo získal Daniel Hanousek, I. A – vedla P. Doleželová 
3. místo získala Viktorie Urbášková, II. A – vedla J. Straková 
3. místo získala Ema Thomasová, II. A – vedla J. Straková 
 
Výtvarná soutěž školního klubu „Fantastická planeta“ 
Kategorie 4. třídy: 
1. místo získala Anežka Tománková, IV. A 
2. místo získal Jakub Czyž, IV. A 
2. místo získala Vanesa Vágnerová, IV. B 
3. místo získala Lucie Kubová, IV. B 
3. místo získal Matyáš Hána, IV. A 
 
Kategorie 5. třídy: 
1. místo získala Emma Eineigelová, V. A 
2. místo získala Natálie Kopřivová, V. A 
2. místo získal František Sedlačík, V. A 
3. místo získala Nela Kopová, V. A 
3. místo získal Václav Vašek, V. A 
 
Přírodovědná korespondenční soutěž pro dětské kolektivy MŠ, ZŠ a gymnázium  
I. kategorie  
2. místo získal Tobiáš Gereš, III. A – vedla M. Běhalová 
2. místo získala Veronika Straková, I. A – vedla P. Doleželová 
 
Čestné uznání 
Ema Thomasová, II. A – vedla J. Straková 
 
II. kategorie  
1. místo získala Marie Dana Zapletalová, V. B – vedla J. Gallová 
2. místo získala Nela Kopová, V. A – vedla J. Gallová 



 
 

60 
 

3. místo získala Anežka Tománková, IV. A – vedla L. Dvořáková  
 
Čestné uznání 
Jakub Czyž, IV. A – vedla L. Dvořáková 
 
Informatika a výpočetní technika:    
 
Okresní kolo soutěže v malování v oblasti dopravní výchovy „Výhody a nevýhody elektrokola“ 
pro žáky 6. a 7. tříd:   
Zúčastnili se 3 žáci 
3. místo získal Michal Král, VII. C – připravovala E. Škopíková 
 
Okresní kolo soutěže v tvorbě prezentací v oblasti dopravní a ekologické výchovy     
 „Výhody a nevýhody elektromobilu“ pro žáky 8. a 9. tříd:    
Zúčastnilo se 11 žáků 
1. místo získal Vojtěch Vašek, VIII. A – připravovala L. Spáčilová 
 
Školní kolo soutěže Prezentiáda „Co by kdyby“, „Co řešíme o přestávkách“ 
Zúčastnily se třídy VII. C, VII. D, IX. B, IX. C 
 
Krajské kolo soutěže Prezentiáda 
Do krajského kola postoupily týmy: 
ze třídy VII. C ve složení:  Simona Pallová, Jana Plháková 
ze třídy IX. B ve složení:  Natálie Weinlichová, Robin Petřivalský, Veronika Pjajková 
                                        Nikola Rozsypalová, Klára Sobotová 
    Nicol Vaňáková, Elen Kuběnková 
    Anna Hulmanová, Veronika Dřevická, Klára Zatloukalová 
    Markéta Linhartová, Terezie Snášelová, Vanesa Unzeitigová 
 
Školní kolo soutěže OfficeArena 
Zúčastnilo se celkem 74 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získal Vojtěch Vašek, VIII. A 
2. místo získal Jáchym Pěnkava, VIII. A 
3. místo získala Veronika Dřevická, IX. B 
 
Krajské kolo soutěže OfficeArena „Emil Zátopek: Když nemůžeš, tak přidej!“ 
Zúčastnil se Vojtěch Vašek, VIII. A a postupuje do celostátního kola – připravovala L. Spáčilová 
 
Celostátní kolo soutěže OfficeArena „Emil Zátopek: Když nemůžeš, tak přidej!“ 
Zúčastnil se Vojtěch Vašek, VIII. A – připravovala L. Spáčilová 
 
Dopravní výchova:  
 
Okresní kolo dopravní soutěže „Mladých cyklistů“ v Mohelnici – I. kategorie:       
2. místo získalo družstvo ve složení: 
Nicola Šilhavá, IV. B 
Daniel Šrot, IV. C 
Šimon Vančo, V. A 
Amélie Apoštolová, V. A – žáky připravoval M. Škopík 



 
 

61 
 

 
Okresní kolo dopravní soutěže „Mladých cyklistů“ v Mohelnici – II. kategorie:       
2. místo získalo družstvo ve složení: 
Hájíček Tomáš, VII. C 
Natálie Králová, VII. C 
Laura Sofie Raichová, VII. C 
František Král, VIII. A – žáky připravoval M. Škopík 
 
Šachy: 
 
Školní kolo šachového turnaje 
Školního kola se celkem zúčastnilo 13 žáků. 
1. místo získal Michal Král, VII. C  
2. místo získal Filip Langr, VI. A  
3. místo získal Jakub Navrátil, VIII. A  
4. místo získal Matyáš Hulman, VI. A   
                
Okresní přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie A (1. stupeň ZŠ) 
2. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Martin Sadovskiy, III. A 
Samuel Spáčil, III. C 
Jan Fárek, IV. B 
David Chu, V. A 
 
Okresní přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie B (2. stupeň ZŠ) 
2. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Filip Langr, VI A  
Michal Král, VII. C 
Jakub Navrátil, VIII. A 
František Král, VIII. A 
 
Krajský přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie B (2. stupeň ZŠ) 
3. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Filip Langr, VI A 
Matyáš Hulman, VI. A  
Michal Král, VII. C 
Jakub Navrátil, VIII. A 
 



62 
 

9.2. Výsledky sportovních soutěží  
 

Název sportovní soutěže Místo konání Kolo Termín Žáci 1. a 2. stupně Umístění 

Přespolní běh Šumperk okresní 22. 9. 2021 mladší dívky – 6 žákyň 2. stupně 5. místo 

Přespolní běh Šumperk okresní 22. 9. 2021 starší dívky – 6 žákyň 2. stupně 6. místo 

Přespolní běh Šumperk okresní 22. 9. 2021 mladší hoši – 6 žáků 2. stupně 5. místo 

Přespolní běh Šumperk okresní 22. 9. 2021       starší hoši – 6 žáků 2. stupně 3. místo 

Florbal III. kategorie Mohelnice okresní 30. 11. 2021 mladší hoši – 7 žáků 2. stupně      1. místo 

Florbal III. kategorie Jeseník krajské 17. 1. 2022 mladší hoši – 10 žáků 2. stupně 1. místo 

Florbal IV. kategorie Mohelnice okresní 2. 12. 2021 starší hoši – 8 žáků 2.stupně      2. místo 

Florbal Čeps Cup Rapotín okresní 12. 11. 2021 10 žáků 1. stupně 1. místo 

Florbal Čeps Cup Lipník n. Bečvou krajské 24. 1. 2022 8 žáků 1. stupně 1. místo 

Florbal Čeps Cup Praha republikové 31. 3.2022 12 žáků 1. stupně 1. místo 

Basketbal Libina okresní 15. 2. 2022      starší hoši – 7 žáků 2. stupně 2. místo 

Halová kopaná Mohelnice okrskové 18. 3. 2022 starší hoši – 9 žáků 2. stupně 1. místo 

Minikopaná III. Rapotín okrskové 4. 4. 2022 mladší hoši – 9 žáků 2. stupně 1. místo 

Minikopaná III. Šumperk okresní 12. 4. 2022 9 žáků 2. stupně 1. místo 

Florbal II. kategorie Zábřeh okrskové 7. 4. 2022 7 žáků 1. stupně 1. místo 

Florbal II. kategorie Mohelnice okresní 13. 4. 2022 8 žáků 1. stupně 1. místo 

Basketbal NBA junior Olomouc kvalifikační 11. 4. 2022 14 žáků 1. stupně 2. místo 

Běh Litovelským Pomoravím Litovel -------- 20. 4. 2022 3 žákyně 2. stupně 
3 žáci 2. stupně 

1. místo 
2. místo 

Minikopaná IV. Rapotín okrskové 21. 4. 2022 starší hoši - 9 žáků 2. stupně 1. místo 

Minikopaná IV. Šumperk okresní 26. 4.2022 starší hoši – 9 žáků 2. stupně 5. místo 

McDonald’s Cup A Mohelnice okrskové 21. 4. 2022 11 žáků 1. stupně 1. místo 

McDonald’s Cup A Šumperk okresní 4. 5. 2022 10 žáků 1. stupně 4. místo 



 
 

63 
 

OVOV Mohelnice okresní 22. 4. 2022 34 žáků 1. a 2. stupně 1. – 22. místo 

OVOV Hranice na Moravě krajské 26. 5. 2022 12 žáků 1. a 2. stupně 2. – 5. místo 

Pohár Rozhlasu Šumperk okresní 5. 5. 2022 starší hoši – 8 žáků 2. stupně 
starší dívky – 8 žákyň 2. stupně 

6. místo 
11. místo 

Pohár Rozhlasu Šumperk okresní 5. 5. 2022 mladší hoši – 9 žáků 2. stupně 
mladší dívky – 10 žákyň 2. stupně 

2. místo 
2. místo 

Pohár Rozhlasu Olomouc krajské 25. 5. 2022 mladší dívky – 11 žákyň 2. stupně 
mladší hoši – 9 žáků 2. stupně 

5. místo 
4. místo 

Vybíjená hoši Mohelnice okrskové 25. 4. 2022 12 žáků 1. stupně (4. a 5. třída) 1. místo 

Vybíjená hoši Šumperk okresní 28. 4. 2022  12 žáků 1. stupně (4. a 5. třída) 1. místo 

Vybíjená dívky Mohelnice okrskové 8. 4. 2022 12 žákyň 1. stupně (4. a 5. třída) 1. místo 

Vybíjená dívky Šumperk okresní 21.  4. 2022 12 žákyň 1. stupně (4. a 5. třída) 1. místo 

Vybíjená dívky Prostějov krajské 31. 5. 2022 12 žákyň 1. stupně (4. a 5. třída) 1. místo 

Vybíjená hoši Prostějov krajské 31. 5. 2022 12 žáků 1. stupně (4. a 5. třída) 6. místo 

Basketbal NBA junior Olomouc -------- 6. 6. 2022 13 žáků 1. stupně postup 

Atletický trojboj Šumperk okresní 8. 6. 2022 4 žáci 1. stupně (5. třída) 2. místo 

Basketbal NBA junior Ústí nad Orlicí -------- 14. 6. 2022 13 žáků 1. stupně 3. místo 

Atletický trojboj Šumperk krajské 15. 6. 2022 4 žáci 1. stupně (5. třída)     12. místo 

 
 
 
 
 
 



64 
 

10. Údaje o inspekcích a kontrolách provedených na škole ve 
školním roce 2021/2022 

 
DATUM KONTROLU 

PROVEDL 
ZAMĚŘENÍ KONTROLY/VÝSLEDEK 

 
21. 9. – 23. 9. 2021 
 
 
 
 
 

 
Město Mohelnice 

 
 
 
 

 

 
Kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2020, průběžná 
kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2021 
Závěr: bez závad 

 

 
Zápisy všech uvedených kontrol jsou k dispozici u vedení základní školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

65 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
11.1. Příjmy v roce 2021 
 

T E X T ZŘIZOVATEL KÚ-RŠ-ŠABLONY OSTATNÍ CELKEM 

PŘÍJMY CELKEM    61 539 509,17  

Prostředky získané vl. čin. 2 173 389,17    2 173 389,17  
Prostředky od zřizovatele 7 209 415,28 48 488 338,80   55 697 754,08 

Od subjektů (sml. o sdružení)    0,00 

Prostředky od státních fondů    0,00 

Prostředky z hosp. činnosti   3 006 196,51 3 006 196,51 

z toho: z obchodní činnosti    0,00 

Čerpání fondů + ostatní výnosy 662 169,41     662 169,41 

     

Prostředky fondů:     0,00 

a) Fond dlouhodobého majetku 89 323 070,37      89 323 070,37 

b) fond odměn 387 682,00     387 682,00 

c) fond reprodukce majetku 72 711,65     72 711,65 

d) FKSP 1 212 949,84     1 212 949,84 

e) rezervní fond 1 093 911,25     1 093 911,25 

f) opravy předcházejících úč. období 20 540,00     20 540,00 

Příspěvky a dary – a) od fyz. osob    0,00 

b) od právnických osob    0,00 

POPL. OD ŽÁKŮ, RODIČŮ 0,00 0,00 0,00 0,00 

OSTATNÍ PŘIJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 

 

 
 



 
 

66 
 

11.2. Výdaje v roce 2021 
 

P.Č. T E X T ZŘIZOVATEL KÚ-RŠ-ŠABLONY OSTATNÍ CELKEM 

B. VÝDAJE CELKEM        61 425 877,13 

1 INVESTIČNÍ VÝD. CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 NEINVESTČNÍ VÝD. CELKEM 529 665,32 47 229 931,46 759 741,00 48 519 337,78 
  Platy pracovníků školy    34 370 983,00 567 816,00 34 938 799,00 

  Ostatní osobní náklady 495 929,47  83 246,08   579 175,55 

  Ostatní výpl.fyz.osobám (PN)   309 028,00  309 028,00 

  Zák. odvody zdrav. poj.  3 094 876,00 51 103,00 3 145 979,00 

  Zák. odvody soc. poj.  8 517 201,00 140 822,00 8 658 023,00 

  Výdaje na učební texty 4 888,00 570 429,00   575 317,00 

  Výdaje na učební pomůcky 28 847,85 275 918,38   304 766,23 

  Výdaje ostatní 0,00  8 250,00   8 250,00 

3 OST. PROVOZ. NÁKLADY CELKEM 1 253 725,80 0,00 27 660,00 1 281 385,80 

  Údržba a opravy 1 202 015,90   27 660,00 1 229 675,90 

  Cestovné 51 709,90     51 709,90 

4 MATER. VÝDAJE CELKEM 7 494 055,19 0,00 2 057 161,65 9 551 216,84 

  Palivo – teplo a TUV 681 476,27   162 275,96 843 752,23 

  Palivo – vodné, stočné 261 229,71   45 830,20 307 059,91 

  Palivo – plyn  11 847,44   6 899,31 18 746,75 

  Potraviny 1 975 688,72   1 504 061,04 3 479 749,76 

  Drobný majetek do 3.tis. 56 573,79   3 285,00 59 858,79 

  Elektřina 468 737,36   135 970,15 604 707,51 

  DDHM od 3 tis. do 40 tis. 776 252,57   13 345,83 789 598,40 

  PHM 4 805,54     4 805,54 

  OOP 34 509,59     3 042,00  37 551,59 

  Ostatní výdaje 1 176 958,44    50 840,66 1 227 799,10 

  Ostatní – odpisy 2 045 975,76   131 611,50 2 177 587,26 

5 SLUŽBY A VÝD. NEVÝR.POV. 1 306 897,36 742 100,22 24 939,13 2 073 936,71 

  Služby + plavecký výcvik 821 177,10 48 500,00 13 582,81 883 259,91   

  Spoje 65 903,27     65 903,27 

  Finanční výdaje 35 834,85      35 834,85 

  FKSP   693 600,22 11 356,32 704 956,54 

  Neuplatněný odpočet DPH 383 982,14     383 982,14 

6 DAŇ Z PŘÍJMŮ       0,00 

 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    113 632,04 

Odvedeno na odpisech MÚ    2 046 000,00 

Výsledek hospodaření – rozdělení do fondů    113 632,04 

Vyúčtování energií – úspora    241 709,22 
 

 



 
 

67 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla škola aktivně zapojena do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

68 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího a celoživotního vzdělávání 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla škola aktivně zapojena do dalšího nebo celoživotního 

vzdělávání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

69 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

a) PROJEKT „OBĚDY PRO DĚTI“ 

 

Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v tíživé životní situaci, kdy 

jim jejich zákonní zástupci nemohou  zaplatit  obědy ve školní jídelně. Tento projekt je zaměřen 

na pomoc dětem, jejichž sociální situace je dlouhodobě podprůměrná a pro které mohou být obědy 

ve školní jídelně mnohdy jediným pravidelným teplým jídlem. V letošním roce jsme získali dotace 

pro 7 žáků z různých ročníků. 

 

b) PROJEKT „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“    

                       

2. 6. 2010 získala naše škola osvědčení o přijetí do sítě programu  „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ  

ZDRAVÍ“. Škola podporující zdraví (dále jen ŠPZ) je projekt Světové zdravotnické organizace 

(WHO), do kterého se zapojila i Česká republika. Vychází z usnesení vlády České republiky ze dne 

30. října 2002 č. 1046 k Dlouhodobému programu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České 

republiky – Zdraví pro všechny v 21. století a z dokumentu Ministerstva zdravotnictví ČR Č.j.: 

HEM-300-16.10.02/28915 – Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR – 

Zdraví pro všechny v 21. století (více viz. www.mzcr.cz). Garantem projektu „Škola podporující 

zdraví“ je Státní zdravotní ústav. Projekt Škola podporující zdraví je jasně zpracovanou, 

certifikovanou a realizovanou filozofií výchovy ke zdraví u dětí, žáků, studentů i učitelů. Do tohoto 

projektu mohou být zařazeny mateřské, základní a střední školy z celé České republiky. Záměrem 

programu ŠPZ je aplikovat strategii podpory zdraví na podmínky školy a přispět k její účasti na 

vlastní proměně a rozvoji. V praxi školy to znamená, že všechno, co se ve škole dělá záměrně 

(vyučovací kurikulum, školou organizované činnosti), a rovněž všechno, co se v ní děje živelně 

(skryté kurikulum, kultura či ethos školy), se pedagogové učí promýšlet a ovlivňovat pod zorným 

úhlem obou pólů možných důsledků, jaké má působení školy na zdraví svých lidí – žáků, pedagogů, 

zaměstnanců, rodičů, spoluobčanů v obci – důsledků pozitivních (projektivních, podporujících 

zdraví) a negativních (rizikových, ohrožujících zdraví). Cílem proměny „ZDRAVÉ ŠKOLY“ je 



 
 

70 
 

trvale umožňovat optimální vývoj a rozvoj každého jednotlivce, žáka a učitele v součinnosti s rodiči 

a obcí, po stránce tělesné, duševní, sociální a duchovní. 

 

c) PROJEKT „OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL“ 

 

Naše škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol. Děti dostávají ovocně-

zeleninové balíčky jednou za 14 dnů a jednou ročně firma MK Fruit s.r.o. pro školu připravuje 

VITAMÍNOVÝ DEN spojený s ochutnávkou ovoce a různých zdravých koktejlů. Během dne děti 

diskutují o svých stravovacích návycích a zásadách správné výživy. 

 

d) PROJEKT ZDRAVÁ ZÁDA 

 

Do celostátního programu Zdraví 21 patří i projekt „Zdravá záda“, do kterého se naše škola 

zapojila už od škol. roku 2008/2009. Jde o cvičení na velkých míčích. Název projektu je: Prevence 

vadného držení těla č.p. 1651/2009 – R, s podporou statutárního města Olomouc. Řešitelem projektu 

je doc. Paed.Dr. M. Kopecký, PhDr., z UP Olomouc, spoluřešitelem Krajská hygienická stanice 

Olomouc. Do projektu „Zdravá záda“ byly v tomto školním roce zapojeny první a druhé ročníky. 

V tomto dlouhodobém projektu jde o cvičení na balančních míčích. Každé dítě má velikost míče 

určenu podle své výšky přesně na míru. Úkolem cvičení, které se provádí denně asi 15 minut, je, 

aby u dětí došlo k lepší svalové souhře. Při sedu a cvicích na míči se při udržování rovnováhy 

zapojuje řada mechanismů. Aktivují se svaly páteře, které páteř stabilizují a udržují její správné 

postavení. Pravidelným cvičením se děti vyhnou vadnému držení těla (ochablé bříško, kulatá záda, 

vystouplé lopatky atd.), které je způsobeno dlouhodobým sezením ve školních lavicích, doma 

u televizoru, počítače. Cvičení je hravé, veselé, zábavné, cvičí se s hudbou. S dětmi v prvních a 

druhých třídách pracují proškolené paní učitelky. Somatickým měřením žáků prokázal blahodárný 

vliv cvičení na balančních míčích. Takřka u všech sledovaných dětí zapojených do projektu došlo 

ke zlepšení držení těla. 

 

e) ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 

 

Letos se konal již sedmý ročník okresního kola Odznaku všestrannosti olympijských vítězů –

OVOV. Garantem naší soutěže je po celých sedm let bronzová medailistka z olympijských her 

v Atlantě a mistryně světa z roku 1997 paní Šárka Kašpárková a její partner Michal Pogány. 



 
 

71 
 

V letošním roce se okresního kola OVOV zúčastnilo 150 sportovců z 10 škol. Celkem soutěžilo 9 

družstev (vždy 4 dívky a 4 chlapci) a 78 jednotlivců narozených v letech 2007–2012.   

 

f) PAPÍR ZA PAPÍR 

 

Do projektu s názvem Papír za papír vstoupila naše škola ve spolupráci s firmou SITA 

Olomouc. Díky tomuto projektu si žáci názorně vštěpují principy třídění a recyklace papíru. Sbírají 

papír do modrého kontejneru, který stojí přímo ve školní budově. Zároveň je nádoba k dispozici pro 

veškerý papírový odpad, který vznikne při běžné školní činnosti. Také pořádáme 2x do roka podzimní 

a letní sběrový den. V letošním školním roce z důvodu covid-19 proběhl pouze 1 sběrový den, kdy 

se nasbíralo 6 853,47 kg papíru. Za papír, který škola nasbírá, dostane v adekvátní hodnotě výrobky 

z recyklovaného materiálu. 

 

g) RECYKLOHRANÍ, ANEB UKLIĎME SI SVĚT 

 

Je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je 

prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se 

zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Naše škola je do programu zapojena 

od jeho založení ve školním roce 2008/2009. Daří se nám zařadit se mezi nejaktivnější školy 

v programu. To znamená, že se naši žáci podílí nejen na sběru vybitých baterií a elektrozařízení, ale 

plní i jednotlivé úkoly zaměřené na osvětu v rámci zpětného odběru a recyklace elektroodpadu. 

 

h) PROJEKT „ŠABLONY II“ 

 

Projekt MŠMT z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, který byl zahájen dne 

1. 9. 2019 a dokončen byl v roce 2022. Z tohoto projektu naše škola financovala školní asistenty, 

školního speciálního pedagoga, projektové dny ve škole i mimo školu, doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem a učební pomůcky, které jsou určeny pro výuku. 

 

i) ROJEKT „ŠABLONY III“ 

 

Jedná se o projekt, který navazuje na Šablony II a byl zahájen v září 2021. Ukončení tohoto 

projektu bude 30. 6. 2023. Projekt MŠMT z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 



 
 

72 
 

z něhož financujeme školní asistenty, školního speciálního pedagoga a doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem. 

 

j) PROJEKT „ŠKOLNÍ KNIHOVNA“ 

 

Cílem tohoto projektu je zvýšit čtenářskou gramotnost žáků. Školní knihovna je moderně a 

účelově vybavena novým nábytkem i novými tituly knih. Probíhá v ní čtenářský klub a jiné aktivity 

spojené s četbou. Výpůjčky knih budou zpracovávány pomocí programu Bakaláři, čímž se usnadní 

urgence žáků po vypršení výpůjční lhůty. Projekt byl dokončen na podzim roku 2022. 

 

k) PROJEKT „NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – DOUČOVÁNÍ“ 

 

Cílem programu doučování je zmírnit negativní dopady na vzdělávání žáků v důsledku 

pandemie COVID-19. Doučování je primárně určeno dětem, které jsou ohroženy školním 

neúspěchem zejména v důsledku koronakrize. Tento doplňkový vzdělávací program žákům umožní 

věnovat se podrobně nejen tématům, kterým nerozumí, ale i těm, která je zaujala. Díky 

individuálnímu přístupu má žák jedinečnou možnost zdokonalit své schopnosti, vědomosti a 

dovednosti v určitém předmětu a získat tak motivaci pro další učení.  

 

l) PROJEKT „NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – DIGITALIZUJEME ŠKOLU“ 

 

V rámci tohoto projektu naše škola získala finanční prostředky na digitální učební pomůcky, 

které plánujeme zakoupit na podzim školního roku 2022/2023. Pomůcky budou sloužit žákům ve 

výuce k rozvoji informatického myšlení a digitálních kompetencí napříč vzdělávacími oblastmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

73 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery 

 
Na naší škole pracuje odborová organizace. Zajímá se převážně o pracovněprávní vztahy 

zaměstnanců. Pracuje samostatně a neangažuje se do výuky. Vedení školy s ní pravidelně 

spolupracuje a vzájemně si vyměňuje informace z oblasti školství a provozu školy. Jedenkrát ročně 

zve odborová organizace vedení školy na svou výroční schůzi, kde probíhá diskuse o aktuální 

problematice školství. Dále odborová organizace s vedením školy spolupracuje na sestavení 

kolektivní smlouvy, kterou schvaluje, a po celý školní rok kontroluje její plnění. Škola ve spolupráci 

s odborovou organizací organizuje pro své zaměstnance různé kulturní a sportovní akce, např. na 

Vánoce, ke Dni učitelů a k ukončení školního roku. Akce jsou zaměřené převážně na relaxaci a 

oddychové aktivity zaměstnanců. Vzájemná spolupráce školy a odborové organizace je na velmi 

dobré úrovni.  

    
V průběhu školního roku spolupracujeme s různými organizacemi. V oblasti inkluzivního 

vzdělávání úzce spolupracujeme se školními poradenskými zařízeními Olomouckého kraje, v rámci 

výchovného poradenství a prevence sociálně patologických jevů s OSPOD Mohelnice, SVP 

Šumperk a s Policií ČR. V oblasti volby povolání spolupracujeme s IPS ÚP Šumperk, ISŠT 

Mohelnice, SPŠE Mohelnice, středními pedagogickými školami, fakultami UP Olomouc a 

mohelnickými podniky HELLA a SIEMENS. V rámci výchovy ke zdravému životnímu stylu 

využíváme nabídky spolupráce Hasičů Šumperk, KHS Olomouc, Poradny zdraví Šumperk, DDM 

Mohelnice, P-centra Olomouc, firmy MK Fruit s.r.o. Šumperk. V kulturní a vzdělávací oblasti 

spolupracujeme se ZUŠ Mohelnice, MK Mohelnice, MKC Mohelnice, Muzeum Mohelnice, CEA 

Sluňákov. Každoročně spolupracujeme také s mohelnickými mateřskými školami a domovem pro 

seniory. 

 
Naše škola nese titul Fakultní škola PdF UP Olomouc a je výukovou základnou budoucích 

učitelů, kde se ve spolupráci s VŠ pedagogy realizují pedagogické praxe studentů pedagogických 

oborů. Zajišťujeme podmínky pro realizaci vzorových hodin učitelů, hospitační činnost studentů, 

vlastní výukovou činnost studentů, rozbory vyučovacích hodin a další poradenské a konzultační 

činnosti.



74 
 

Naše škola spolupracuje také s dalšími typy škol při vedení odborných pedagogických praxí: 
 

 

Název akce – praxe studentů Vedení praxe Další informace  Termín 

Odborná pedagogická praxe studentky 3. ročníku 
Pdf MU Brno 

M. Weissová 
M. Šteffková 

studentka L. J., 
učitelství ČJ – D  

1. 9. – 10. 9. 2021 

Odborná pedagogická praxe studentky Pdf UP 
Olomouc 

R. Stehlík doplňující ped. studium zaměřené 
na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a 
SŠ – anglický jazyk 

8. 11. – 10. 11. 2021 

Odborná pedagogická praxe studentky 3. ročníku 
Vyšší odborné školy pedagogické Střední 
pedagogické školy Litomyšl 

M. Dostálová studentka B. H.,  
studijní obor – předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

18. 10. – 22. 10. 2021 

16. 5. – 20. 5. 2022 

Odborná pedagogická praxe studentky 4. ročníku 
Vyšší odborné školy pedagogické Střední 
pedagogické školy Litomyšl 

S. Skalíková studentka M. J.,  
studijní obor – asistent pedagoga 

22. 11. – 26. 11. 2021 

Odborná pedagogická praxe studentky 3. ročníku 
Vyšší odborné školy pedagogické Střední 
pedagogické školy Litomyšl 

M. Kubová studentka P. N., 
studijní obor – asistent pedagoga 

28. 2. – 4. 3. 2022 

 

Odborná pedagogická praxe studentky 3. ročníku 
Vyšší odborné školy pedagogické Střední 
pedagogické školy Litomyšl 

R. Slavíčková studentka A. D., 
studijní obor – asistent pedagoga 

16. 5. – 20. 5. 2022 

6. 6. – 10. 6. 2022 

 

Odborná pedagogická praxe studentky 2. ročníku 
Střední pedagogické školy Přerov 

M. Dostálová studentka K. A.,  
studijní obor – předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

16. 5. – 27. 5. 2022 



 

16. Příloha 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

    
 

 
 
 

 
 
 
 

      
 

 
 

 
 

 
     

 
 

 
 

 
 

      
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 



 
 

  

ŠKOLSKÁ RADA 
při základní škole Mohelnice, Vodní 27 

 
 

 

 

Školská rada na svém zasedání dne 13. 10. 2022 schválila Výroční zprávu školy za školní 

rok 2021/2022. 

 
 
 
V Mohelnici dne 13. 10. 2022 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
                                                                                                                    předseda školské rady  
                                                                                                                 Mgr. Alena Sedlářová v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla předána zřizovateli Městu Mohelnice, 

U Brány 2, 789 85. Mohelnice dne 18. 10. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Martina Pechová v. r.                                                                               

 
 
 
 
 
 


